
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR  Radě EU  

 

Stránka 1 (celkem 25) 
 

Čj.: 26115/2022-UVCR-2 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu1 s názvem 
 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 
prostřednictvím pronájmu – pronájem minivanů/minibusů včetně řidičů pro 

přepravu delegátů neformálních Rad JHA, ENVI a GAC 

 
OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE2 

 
Úvodní část3….……………………………………………………………………………………………2 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele.………………………………………….…..……………. 3 

2. Vymezení částí, druhu, režimu, předmětu, klasifikace a předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky….……………………………………………………………….............................................. 3 

3. Nabídka………………………………………………….………………………………………………...7 

4. Kvalifikace………………………………………………………………………………………………. 13 

5. Obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky………………..…………………………….….......  17 

6. Zpracování nabídkové ceny……………....……………………………………………………………17 

7. Hodnocení nabídek….…………………………………………………………………………….......  18 

8. Práva zadavatele, ostatní podmínky a informace……………………………………………………19 

9. Vyhrazené změny závazků ze smlouvy…………….…………………………………………………20 

10. Zadávací dokumentace, změna a doplnění zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění, 

komunikace v průběhu výběrového řízení a ochrana 

informací……………………………………………………………………………………………......  21 

11. Další podmínky pro uzavření realizační smlouvy.…………………………….…………………...   22 

12. Zákonná povinnost zadavatele dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ……………………….  23 

13. Přílohy výzvy k podání nabídky………..………………………………………………………………24 

 

 

 

                                                           
1 dle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2 včetně zadávacích podmínek dle § 28 odst. 1 písm. a) ZZVZ a kvalifikační dokumentace 
3 prolog, preambule 



 

Stránka 2 (celkem 25) 
 

Úvodní část 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání 
nabídky a prokázání kvalifikace pro předmětnou veřejnou zakázku malého rozsahu4 (dále jen 
také „veřejná zakázka nebo VZMR). 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), jako výjimka 
v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ podle zásad § 6 ZZVZ. Výběrové řízení ve formě otevřené 
výzvy je realizováno přiměřeně k pojmům a principům použitým v ZZVZ. Touto výzvou není 
zahájeno zadávací řízení ve smyslu § 3 ZZVZ. Pokud výzva v jednotlivých ustanoveních 
odkazuje na text ZZVZ, nejedná se o postup v zadávacím řízení ve smyslu § 4 odst. 4 ZZVZ, 
ustanovení ZZVZ se na výběrové řízení přímo neaplikují5. Zadavatel nevyužil zákonné 
možnosti postupovat přísnějším režimem zadávacího řízení, tedy v plné míře dle ZZVZ. 

V tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele uplatnit námitky či jiné standardní 
opravné prostředky ve smyslu ZZVZ6. Z definice podlimitní veřejné zakázky je zřejmé, že pod 
ní nespadají veřejné zakázky malého rozsahu a proto nelze podat  námitky u veřejných 
zakázek malého rozsahu7. Nicméně v případě excesivního porušování zásad 
transparentnosti, nediskriminace a rovného zacházení ze strany veřejného zadavatele existuje 
možnost zásahu kompetentního orgánu8, což může přispět ke kultivaci postupů veřejných 
zadavatelů při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Je dále také zcela přirozené, že 
pokud bude existovat u nějakého relevantního subjektu obava, že u veřejné zakázky malého 
rozsahu dochází k porušování základních svobod čí zásad evropského práva, nic mu nebrání, 
aby se obrátil na civilní soud9. 

Tato část nadlimitní veřejné zakázky10 je zcela výjimečně zadávána dle § 18 odst. 3 ZZVZ 
postupem odpovídajícím předpokládané hodnotě této části veřejné zakázky11, přičemž takto 
vyčleněná část je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR). Ve věci jsou 
splněny kumulativně obě zákonné podmínky a to jednak, že celková předpokládaná hodnota 
takto zadávané části veřejné zakázky nepřesáhne 20% souhrnné předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky a jednak, že předpokládaná hodnota této jednotlivé části veřejné zakázky je 
nižší než částka12 stanovená nařízením vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a 
částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel si dovoluje v dobré víře předpokládat odborné a profesionální zpracování nabídky 
dodavatelem. 

 

                                                           
4 veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 a § 31 ZZVZ 
5 zadavatel postupuje analogicky (per analogiam), tedy dle podobnosti u vybraných textů ZZVZ 
6 neznamená to však, že by veřejné zakázky malého rozsahu nepodléhaly žádné kontrole,  když jsou podrobeny 
nejméně interní kontrole, kontrole ze strany Nejvyššího kontrolního řadu nebo např. kontrole dotačních orgánů 
7 srov. § 26 odst. 1 ZZVZ v kontextu § 241 odst. 1 ZZVZ 
8 možnost zahájení řízení z vlastního podnětu ÚOHS 
9 srov. rozsudek rozšířeného senátu NSS ze dne 02. 02. 2017 č. j. 9 As 195/2015-68 
10 nadlimitní veřejná zakázka s názvem Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 
rozdělená na jednotlivé části a to Část 1: Osobní silniční vozidla kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně 
vyšší střední třídy (E) bez obsluhy Čj. 22385/2021-UVCR, Část 2: Osobní silniční vozidla kategorie mikrobus 
(minivan) s hybridním pohonem a zážehovým pohonem bez obsluhy Čj. 5541/2022-UVCR, Část 3: Luxusní 
velkokapacitní autobusy – typ zájezdový autobus s obsluhou (minimálně 2 řidiči na jeden autobus) Č. j. 44048/2021-
UVCR a Část 4: Osobní motorová silniční vozidla kategorie M1 se zážehovým nebo vznětovým pohonem (motorem) 
minimálně vyšší střední třídy (E) bez obsluhy s balistickou ochranou nejvyšší třídy BR7 dle evropského standardu 
EN 1063 Čj. 45733/2021-UVCR 
11 jedná se o zákonnou výjimku z povinnosti zadat veřejnou zakázku postupy odpovídajícími celkové předpokládané 
hodnotě  
12 částka pro jednotlivou část veřejné zakázky, která nemusí být zadávána postupy odpovídajícími celkové 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky podle § 18 odst. 3 zákona, činí 2.087.000 Kč v případě dodávek nebo 
služeb,  

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

Stránka 3 (celkem 25) 
 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele13 

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Právní forma:                  Organizační složka státu14 

Sídlo: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana15 

NUTS16:                          CZ010, CZ020  

IČO17:  00006599 

DIČ18: CZ00006599 

Bankovní spojení:           Česká národní banka Praha19, účet č.: 4320001/0710 

Profil zadavatele:            https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html  

ID profilu ve VVZ20:         Z2018-001852 

Elektronická pošta:         verejnezakazky@vlada.cz 

Datová schránka21 ID:    trfaa33 

Elektronická adresa:       www.vlada.cz    

Zastoupená22:  Alicí Krutilovou, M.A., ředitelkou Odboru pro předsednictví ČR 
v Radě EU 

Kontaktní osoba:  JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D., Oddělení veřejných zakázek 

2. Vymezení částí, druhu, režimu,klasifikace, předmětu a místa plnění veřejné 
zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

2.1 Části veřejné zakázky 

Celá nadlimitní veřejná zakázka, jejímž předmětem je zajištění osobních vozidel, mikrobusů 
(minivanů), luxusních velkokapacitních autobusů a osobních vozidel s balistickou ochranou 
pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 (dále 
jen “CZ PRES 2022”), je rozdělena celkem na čtyři (4), res. 5 částí včetně této VZMR. 
Rozdělení23 veřejné zakázky na celkem čtyři (4), res. 5 částí je výsledkem rozhodnutí 
zadavatele, a také důsledkem předběžných tržních konzultací s cílem umožnit co nejširší 
hospodářskou soutěž pro rozsáhlé spektrum potenciálních dodavatelů – účastníků výběrového 
řízení.  

                                                           
13 veřejný zadavatel je ústředním orgánem státní správy, který plní dle § 28 odst. 2 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů,  úkoly spojené 
s odborným, organizačním a technickým zabezpečením činnosti vlády České republiky, jejích orgánů, členů vlády, 
kteří nejsou pověřeni řízením ministerstva nebo jiného úřadu, a orgánů, o nichž tak stanoví zvláštní zákon nebo 
tak rozhodne vláda. 
14 Organizační složky státu se pro účely ZZVZ považují za samostatné zadavatele, ačkoliv nejsou samostatnou 
právnickou osobou. Organizační složka státu je organizační útvar, který v určité vymezené oblasti veřejné 
správy zastupuje stát a který nakládá se státním majetkem, ačkoli nemá vlastní právní osobnost. Jedná se o 
zvláštní typ instituce, která bývá i samostatnou účetní jednotkou (má přiděleno konkrétní IČO), ale není právnickou 
osobou, kterou je v právních vztazích přímo stát. Přímo státu také vznikají závazky, ačkoli jeho jménem jedná daná 
organizační složka, resp. právní úkony jménem státu činí vedoucí dané organizační složky.  
15 Plus Code: 3CR6+RR Praha 
16 označení normalizované klasifikace územních celků v ČR pro potřeby Eurostatu a Českého statistického úřadu 
17 identifikační číslo osoby je unikátní osmimístné označení právnické osoby, podnikající fyzické osoby nebo 

organizační složky státu 
18 daňové identifikační číslo je jedinečná a jednoznačná identifikace každého daňového subjektu, právnické nebo 

fyzické osoby, která je plátcem daně (daňovým poplatníkem) 
19 Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, IČO: 48136450 
20 ID profilu zadavatele ve Věstníku veřejných zakázek 
21 datová schránka je elektronické úložiště, které je určeno jednak k doručování orgány veřejné moci, jednak k 
provádění úkonů vůči orgánům veřejné moci a jednak k dodávání dokumentů fyzických osob, podnikajících 
fyzických osob a právnických osob. Datové schránky zřizuje a spravuje Ministerstvo vnitra. 
22 oprávnění jednat za zadavatele vyplývá z interních normativních aktů zadavatele 
23 rozhodnutí o rozdělení veřejné zakázky záleží zcela na zadavateli bez regulace (ZZVZ) věcných důvodů 
k takovému rozhodnutí 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html
mailto:verejnezakazky@vlada.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ve%C5%99ejn%C3%A1_spr%C3%A1va
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ve%C5%99ejn%C3%A1_spr%C3%A1va
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C3%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vn%C3%AD_osobnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Identifika%C4%8Dn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo_osoby
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vnick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vnick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1vazek


 

Stránka 4 (celkem 25) 
 

Část 1: Osobní silniční vozidla kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně vyšší střední 
třídy (E) bez obsluhy č. j. 22385/2021-UVCR  

 
Část 2: Osobní silniční vozidla kategorie mikrobus (minivan) s hybridním pohonem, 

zážehovým pohonem a vznětovým pohonem bez obsluhy č. j. 5541/2022-UVCR 

Část 3: Luxusní velkokapacitní autobusy – typ zájezdový autobus s obsluhou (minimálně 2 
řidiči na jeden autobus) č. j. 44048/2021-UVCR 

 
Část 4: Osobní motorová silniční vozidla kategorie M1 se zážehovým nebo vznětovým 

pohonem (motorem) minimálně vyšší střední třídy (E) bez obsluhy s balistickou 
ochranou nejvyšší třídy BR7 dle evropského standardu EN 1063 č. j. 45733/2021-
UVCR 

Část 5: Pronájem minivanů/minibusů včetně řidičů pro přepravu delegátů neformálních 
Rad JHA, ENVI  a GAC 

Při zadávání jednotlivých částí veřejné zakázky zadavatel již postupoval nebo bude postupovat 
v oddělených, samostatných zadávacích řízeních a výběrovém řízení dle zákonné výjimky dle 
§ 18 odst. 3 ZZVZ, přičemž předpokládanou hodnotu veřejné zakázky (§ 16 ZZVZ) stanovil 
zadavatel za všechny části.  

V tomto samostatném výběrovém řízení je zadávána pouze Část 5 - Pronájem 
minivanů/minibusů vč. řidičů pro přepravu delegátů neformálních Rad JHA, ENVI  a 
GAC. Části veřejné zakázky 1, 2, 3 a 4 jsou již zadávány na základě rozhodnutí zadavatele 
zadány v jiných, odlišných, samostatných zadávacích řízeních. 

2.2 Druh a režim veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu24 na služby. 

2.3 Klasifikace veřejné zakázky 

CPV      60170000-0 Pronájem vozidel k přepravě osob s řidičem 

              60171000-7 Pronájem osobních automobilů s řidičem               
           
NIPEZ   60170000-0 Pronájem vozidel k přepravě osob s řidičem 

              60171000-7 Pronájem osobních automobilů s řidičem               
                 
2.3 Informace o veřejné zakázce 

Systémové číslo v elektronickém nástroji E-ZAK: P22V00000059  

Označení v elektrickém nástroji: DBID: 1321 

2.4 Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je hlavní město Praha a území Středočeského kraje. 

Klasifikace národního NUTS25 kódů: CZ010 a CZ020.  

2.5 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění této veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na dobu určitou a to takto: 

 

 

                                                           
24 výjimka pro veřejné zakázky malého rozsahu dle § 31 ZZVZ, kdy zadavatel není povinen postupovat v zadávacím 
řízení 
25 označení normalizované klasifikace územních celků v České republice pro potřeby Eurostatu a Českého 
statistického úřadu 



 

Stránka 5 (celkem 25) 
 

Dodavatel zahájí plnění:    11. července 2022.  

Dodavatel ukončí plnění:  12. července 202226. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky bude určen dnem nabytí účinnosti realizační smlouvy, 
tj. dnem uveřejnění realizační smlouvy na plnění veřejné zakázky v registru smluv - 
https://smlouvy.gov.cz/. Plnění veřejné zakázky tak bude realizováno v časovém období od 
11. července 2022 do 12. července 2022 včetně. 

2.6 Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je časově omezený pronájem celkem 31 kusů dopravního 
prostředku vozidla MINIVAN - MIKROBUS kategorie M1, tovární značka shodná u všech 
vozidel, rok výroby leden 2018 a pozdější, počet najetých km maximálně 100.000 km, 
minimální počet přepravovaných osob 1+6, 1+7 nebo 1+8 (dále jen také vozidlo)27 včetně 
nejméně 1 řidiče na každé vozidlo - MINIVAN v majetku poskytovatele. Předmět plnění veřejné 
zakázky (vozidla) včetně personálního vybavení jeho obsluhy (řidiči) bude zadavatel fyzicky 
dočasně užívat, pro veškeré akce všech kategorií a kvalit na území ČR v souvislosti s 
předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 (dále jen CZ PRES 2022), zejména však pro akce 
neformálních Rad JHA, ENVI a GAC.  

Společně s nájmem vozidel poskytne dodavatel ve prospěch zadavatele také obsluhu vozidel 
(řidiče), a to nejméně 1 (jednoho) profesionálního, zkušeného řidiče, držitele  řidičského 
oprávnění minimálně kategorie B s řidičskou praxí minimálně 2 roky28 na každé jedno vozidlo.  

Dodavatel zajistí na své náklady a odpovědnost veškeré úkony spojené s registrací všech 
vozidel v České republice, vozidla  budou vybavena všemi doklady nutnými k provozování 
vozidla na území České republiky. Technický průkaz bude v držení dodavatele po celou dobu 
trvání nájmu. Dodavatel plně garantuje zadavateli, že stav předmětu plnění (každé vozidlo) 
bude plně způsobilý k provozu a svým stavem bude odpovídat ujednanému způsobu užívání 
po celou dobu trvání nájmu. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve vzoru realizační smlouvy, 
který je uveden v příloze C této výzvy. 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky – minimální technické požadavky 
zadavatele na předmět plnění je uvedena v Příloze G této výzvy – Minimální technické 
požadavky na předmět plnění. 

2.7  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky29 představuje ocenění celkové úplaty zadavatele 
za poskytnutí předmětu plnění od dodavatele (účastníka výběrového řízení), přičemž úplata 
zadavatele bude poskytovaná v peněžité formě (v penězích) a v české měně (koruny české - 
CZK). Zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky neuvádí30 podobně dle bodu 8 
písmeno B části Přílohy č. 7 k vyhlášce č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely 
zákona o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele.  

V předpokládané hodnotě veřejné zakázky je rovněž zahrnuta předpokládaná hodnota plnění 
(změny závazku ze smlouvy), které je vyhrazenou možností změny rozsahu dodávek 
předmětu plnění dle § 100 odst. 1 ZZVZ. 

                                                           
26 včetně 
27 bližší specifikace vozidla je uvedena  Příloze č. 2, této smlouvy 
28 řidičské oprávnění by nemělo být řidiči vydáno před datem 11. 07. 2020 (datum zahájení plnění předmětu této 
veřejné zakázky) 
29 předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné 
zakázky vyjádřená v penězích. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se nezahrnuje daň z přidané hodnoty 
(DPH). 
30 zadavatel nemá ZZVZ uloženou povinnost uvádět předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v zadávací 
dokumentaci  

https://smlouvy.gov.cz/


 

Stránka 6 (celkem 25) 
 

Důvodem neuveřejnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky31 je obchodní taktika 
zadavatele, kdy se zadavatel chce vyhnout riziku možného přizpůsobování nabídek účastníků 
výběrového řízení uveřejněné předpokládané hodnotě.  

2.8 Vypracování zadávací dokumentace32 a smluvní zastoupení zadavatele33 

Ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel deklaruje, že tuto zadávací dokumentaci vypracoval 
sám zadavatel. Zadavatele v souvislosti s výběrovým řízením nezastupovala žádná jiná osoba 
ve smyslu § 43 ZZVZ. Žádnou část zadávací dokumentace nevypracovala osoba odlišná od 
zadavatele.  

Zadavatel realizoval v minulosti předběžné tržní konzultace s odborníky či dodavateli s cílem 
připravit zadávací podmínky a informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích. 

Zadávací dokumentace, včetně všech příloh, je uveřejněna dálkovým a neomezeným 
přístupem 24 hodin denně na níže https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html   34 . 

2.9 Předběžné tržní konzultace35 

Zadavatel pořádal v měsíci březnu 2021 výhradně v písemné a elektronické formě  
(nikoliv jakékoliv osobní setkávání) k veřejné zakázce předběžné tržní konzultace dle § 33 
ZZVZ, přičemž na předběžných tržních konzultacích se podíleli celkem 2 účastníci. 

Za zadavatele se na předběžných tržních konzultacích podílely následující osoby: 

Mgr. Milena Hrdinková, státní tajemnice pro evropské záležitosti; 
Alice Krutilová, M.A., Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU; 
Bc. Jan Hájek, Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU; 
Mgr. Květoslava Hlistová, Oddělení veřejných zakázek; 
JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D., Oddělení veřejných zakázek; 

Za dodavatele se na předběžných tržních konzultacích podílely následující subjekty: 

- ŠKODA AUTO a.s., tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 

Boleslav IČO: 00177041 

- SPEED LEASE, a.s., Benediktská 690/7, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 62912691 

Na základě výsledků předběžných tržních konzultací zadavatel: 

1. Upřesnil a stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 odst. 6 
ZZVZ; 

2. upravil technické řešení a technické požadavky na jednotlivé části veřejné zakázky v 
zadávací dokumentaci; 

3. zjistil aktuální situaci v dotčeném tržním segmentu, zejména s ohledem na celosvětovou 
pandemii COVID 19. 

Zadavatel však nezpracoval žádnou část zadávací dokumentace pouze na základě výsledku 
předběžné tržní konzultace, ani v zadávací dokumentaci nepoužil výhradně některé podmínky 
jednoho účastníka předběžné tržní konzultace (potenciálního budoucího dodavatele). 

 

                                                           
31 zadavatel samozřejmě také zvažoval racionální důvody pro uveřejnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
32 zadávací dokumentací zadavatel rozumí zadávací dokumentaci v užším smyslu, tj. veškeré písemné dokumenty 
obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, s výjimkou formulářů podle 
§ 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 
33 odpovědnost zadavatele za dodržení ZZVZ je koncipována na objektivním principu tedy neexistuje prostor pro 
obejití či zbavení se odpovědnosti zadavatele tím, že by zadavatel pověřil jednotlivými úkony třetí osobu - vizte 
rozsudek Krajského soudu v Brně ze dne 26. 05. 2011 č. j. 62 Af 14/20210-44 (ačkoliv se rozhodnutí vztahuje 
k předchozí právní úpravě lze s úspěchem aplikovat i na interpretaci ZZVZ a to také vzhledem k jeho argumentační 
přesvědčivosti) 
34 další platný profil zadavatele je v elektronickém nástroji NEN https://nen.nipez.cz/profil/UVCR  
35 dále jen také PTK (předběžné tržní konzultace) 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html
https://nen.nipez.cz/profil/UVCR


 

Stránka 7 (celkem 25) 
 

3. Nabídka 

Nabídkou rozumí zadavatel údaje nebo doklady, které dodavatel podává písemně 
zadavateli na základě zadávací dokumentace. Pojem nabídky tak nelze směšovat 
s legislativní zkratkou dle § 1731 občanského zákoníku36. Pojem nabídky je pro účely tohoto 
výběrového řízení formulován samostatně a odlišně od vymezení v občanském zákoníku. 

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
zadávací dokumentaci. Jeden dodavatel může podat v tomto výběrovém řízení pouze jednu 
nabídku. Podaná nabídka je pro dodavatele závazná a dodavatel není oprávněn, po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek, svoji nabídku měnit. 

Účastník výběrového řízení (dodavatel) je povinen předložit ve své nabídce cenovou kalkulaci 
(cenovou nabídku) zpracovanou dle Přílohy E této zadávací dokumentace – Kalkulace 
nabídkové ceny. Ceny uvedené v nabídce účastníka výběrového řízení musí obsahovat 
veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky podle podmínek a požadavků 
stanovených zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Měna nabídky a plateb je koruna 
česká (Kč37). 

Zadavatel stanovil, že celková nabídková cena nesmí být vyšší než 1.000.000 Kč bez 
DPH. 

Celková nabídková cena38 bude dodavatelem v jeho nabídce zpracována a doplněna do 
Přílohy E zadávací dokumentace - Kalkulace nabídkové ceny39 do žlutě barevně 
označených polí (žlutě označené pole s textem „Celková cena bez DPH v Kč“, Sazba DPH v 
% a Celková cena včetně DPH v Kč“ takto: 

- Celková cena v Kč bez DPH a zaokrouhlena na maximálně dvě desetinná místa  
(JE PŘEDMĚTEM HODNOCENÍ V TOMTO VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ) 

- Celková cena v Kč včetně DPH a zaokrouhlena na maximálně dvě desetinná místa  

- Příslušná sazba DPH v %40.  

V případě uvedení odlišných hodnot nabídkových cen v nabídce dodavatele (na 
jednotlivých místech nabídky) je rozhodná hodnota nabídkové ceny uvedená v Příloze 
E - Kalkulace nabídkové ceny (barevně žlutě označená pole). V případě jakýchkoliv 
rozporů a pochybností mezi údaji uvedenými dodavatelem – účastníkem výběrového  
řízení v jeho nabídce (např. na různých místech nabídky v jednotlivých částech nabídky, 
přílohách nabídky atd.) ohledně nabídkové ceny, budou pro posouzení a hodnocení 
nabídkové ceny považovány zadavatelem za rozhodné údaje uvedené v Příloze E 
zadávací dokumentace – Kalkulace nabídkové ceny ve formátu MS Excel. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídkové ceny. 

Není-li účastník výběrového řízení registrovaným plátcem DPH, uvede tuto skutečnost 
výslovně v krycím listu nabídky (Příloha A zadávací dokumentace  - Vzor krycího listu 
nabídky).  

Účastník výběrového řízení tedy stanoví nabídkovou cenu jako nejvýše přípustnou  
a nepřekročitelnou po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude 
zahrnovat veškeré náklady účastníka  spojené s plněním předmětu zakázky. Nabídková cena 
musí mít kladnou hodnotu. Zadavatel nepřipouští v rámci nabídky nulovou cenu a podání 
takové nabídky může být důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z výběrového 
řízení.  

                                                           
36 z návrhu na uzavření smlouvy (dále jen „nabídka“) musí být zřejmé, že ten, kdo jej činí, má úmysl uzavřít určitou 
smlouvu s osobou, vůči níž nabídku činí. 
37  mezinárodně v ISO 4217 CZK  
38 cenová kalkulace dodavatele 
39 v editovatelném formátu MS Excel 
40 sazba DPH pro příslušnou službu či komoditu 



 

Stránka 8 (celkem 25) 
 

Nabídky musí být zpracovány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací 
dokumentaci. Od účastníků výběrového  řízení očekává zadavatel, že pečlivě vyplní všechny 
formuláře a splní všechny termíny a podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci. 
Nedostatky v podání nabídek mohou mít podle okolností a své závažnosti za následek 
negativní následky pro jednotlivé účastníky výběrového řízení. 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce. Podání nabídky v jazyce určeném zadavatele je procesní 
podmínkou výběrového  řízení dle § 28 odst. 1 písm. a) bod 1. ZZVZ per analogiam. Není-li 
dodavatelem taková procesní podmínka splněna, může být účastník výběrového řízení 
zadavatelem z účasti ve výběrovém řízení vyloučen a to postupem dle § 48  odst. 2 písm. a) 
ZZVZ per analogiam. V českém jazyce bude rovněž vedena korespondence a komunikace 
mezi zadavatelem a účastníky výběrového řízení. Bude-li mít zadavatel pochybnosti 
o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 
do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků41.  

Podaná nabídka je pro dodavatele závazná42 a dodavatel není oprávněn, po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek, svoji nabídku měnit. 

Nabídka dodavatele - účastníka výběrového  řízení (v dalším textu také jen dodavatel nebo 
účastník) musí splňovat veškeré požadavky a podmínky zadavatele uvedené v této zadávací 
dokumentaci, včetně všech jejích příloh43.  

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 
zadávací dokumentaci, se považuje za nepodanou a nebude se k ní dále přihlížet. Pokud 
nebude nabídka účastníka výběrového řízení doručena zadavateli způsobem stanoveným 
v této zadávací dokumentaci, nebude se takovou defektní nabídkou zadavatel vůbec zabývat, 
přičemž platí fikce nedoručení. Pozdě nebo nesprávným způsobem podaná nabídka účastníka 
výběrového řízení nepodléhá ze strany zadavatele archivační povinnosti dle § 216 ZZVZ per 
analogiam. 

Účastník tohoto výběrového řízení si může některé části své nabídky označit jako důvěrné ve 
smyslu § 218 ZZVZ per analogiam či označit konkrétní informace za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen také občanský zákoník).  

Dodavateli (účastníku výběrového řízení) podáním nabídky nevznikají žádná práva na 
uzavření obchodního vztahu se zadavatelem. Tato zadávací dokumentace nemá povahu 
návrhu na uzavření smlouvy  ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Ne vše, co má dodavatel uvést ve své nabídce dle této výzvy, je návrhem na 
uzavření smlouvy (zejména nikoliv doklady o tzv. kvalifikaci). Samotný návrh realizační 
smlouvy ani nemusí být v nabídce dodavatele obsažen44. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je 
příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

Zadavatel upozorňuje účastníka výběrového řízení, že jako dodavatel, který podává nabídku 
v tomto výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.   

                                                           
41 http://datalot.justice.cz/justice/repznatl.nsf/$$SearchForm?OpenForm&Seq=1#_RefreshKW_select_5  
42 pokud samozřejmě dodavatel neodstoupí z výběrového řízení  
43 místa pro doplnění účastníkem výběrového řízení jsou barevně odlišena (žlutou barvou) a je v nich uveden text 
„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“  
44 dodavatel – poskytovatel není povinen v nabídce předložit návrh realizační smlouvy, avšak prohlášením 
uvedeném v Krycím listu nabídky44, který je připojen jako příloha A výzvy k podání nabídky, se zavazuje uzavřít se 
zadavatelem – objednatelem realizační smlouvu v souladu s tímto vzorem a nabídkou dodavatele, stane-li se 
vybraným dodavatelem 

http://datalot.justice.cz/justice/repznatl.nsf/$$SearchForm?OpenForm&Seq=1#_RefreshKW_select_5


 

Stránka 9 (celkem 25) 
 

3.1 Obsah nabídky 

Dodavatel – účastník výběrového řízení předloží plně elektronickou verzi své nabídky 
v českém jazyce45 bez překlepů a škrtů, který by mohly vyvolávat pochybnosti nebo omyl u 
zadavatele. Zadavatel v žádném případě nepřijímá nabídky podané v listinné podobě. 
Nabídka musí obsahovat zejména níže uvedené dokumenty a údaje. Zadavatel tedy zdvořile 
doporučuje46 níže uvedené pořadí jednotlivých dokumentů v nabídce dodavatele – účastníka 
výběrového  řízení:  
 

1. Vyplněný Vzor krycího listu nabídky – vizte Příloha A této zadávací dokumentace; 

2. Doklady prokazující splnění kvalifikace, tedy základní a profesní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 
a § 77 odst. 1 ZZVZ, z jejichž obsahu bude zřejmé, že dodavatel požadovanou kvalifikaci 
splňuje (PLNĚ POSTAČUJE VYPLNIT PŘÍLOHU B ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VZOR 
ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE);  

3. Vyplněný Seznam poddodavatelů (v případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace47 
prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ), (PLNĚ POSTAČUJE VYPLNIT PŘÍLOHU B 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – ČÁST III SEZNAM PODDODAVATELŮ VZORU 
ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE);  

4. Vyplněná kalkulace nabídkové ceny v editovatelném formátu MS Excel – vizte příloha E 
této zadávací dokumentace Kalkulace nabídkové ceny; 

5. Vyplněné minimální technické požadavky (specifikace) zadavatele na předmět plnění - 
vizte Příloha G této zadávací dokumentace Minimální technické požadavky zadavatele na 
předmět plnění;  

6. Vyplněnou Přílohu D výzvy k podání nabídky – Vzor čestného prohlášení poddodavatele 
a to v případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace48 prostřednictvím jiné osoby dle  
§ 83 ZZVZ);  

7. Vyplněnou Přílohu F zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení dodavatele ve 
vztahu k zachování zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací dle  § 6 odst. 4 ZZVZ; 

8. Identifikační údaje dodavatele (u právnické osoby obchodní firmu, právní formu, adresu 
sídla, IČO. U fyzické osoby jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a 
příjmení, místo podnikání, IČO); 

9. Další doklady (např. doklady o oprávnění osoby k podepisování tj. plná moc pro případ, že 
budou písemnosti podepisovány jinou osobou než statutárním orgánem).  

Dodavatelé (účastníci výběrového řízení) sami ponesou veškeré náklady spojené se svoji  
účastí ve výběrovém řízení. 

Zadavatel laskavě doporučuje, aby nabídka dodavatele podaná v elektronické podobě byla 
jako celek opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné zastupovat dodavatele. 
Veškeré požadavky zadavatele na formální obsah nabídky mají ryze doporučující charakter a 
slouží toliko jako určitý informační potenciál (báze) pro dodavatele – účastníka výběrového 
řízení. 

                                                           
45 doklady ve slovenském jazyce a v doklady o vzdělání (vysokoškolské diplomy) v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu do českého jazyka. Nepřekládají se také odborné názvy a notoricky používané cizí výrazy (jako např. 
benchmark, feedback atd.) 
46 zadavatelem doporučený způsob zpracování nabídky může napomoci dodavateli k ucelení jeho nabídky, přičemž 
dodavatel výrazně eliminuje riziko, že ve své nabídce něco opomene 
47 tzv. nekvalifikační poddodavatel 
48 tzv. nekvalifikační poddodavatel 



 

Stránka 10 (celkem 25) 
 

3.2 Podání nabídky49  

Podáním nabídky zadavatel rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html. V souvislosti s podáním pouze 
elektronických nabídek, se veřejné otevírání nabídek nekoná. Otevírání nabídek bude 
provedeno v sídle zadavatele bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel (účastník výběrového řízení) je povinen podat (předložit) svoji nabídku ve formě a 
způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci.  

Dodavatel může podat v tomto výběrovém řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 
podá nabídku v tomto výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci50. To 
však nevylučuje, aby byl poddodavatelem jiného účastníka výběrového řízení, pokud za něj 
kvalifikaci neprokazuje. 

Nabídku nelze podat prostřednictvím datové schránky, neboť za elektronický nástroj ve smyslu 
ZZVZ se nepovažuje informační systém datových schránek. Funkcionalita informačního 
systému datových schránek není ve shodě s legislativními požadavky kladenými na 
elektronické nástroje, prostřednictvím kterých probíhá elektronický přenos a příjem nabídek. 

Listinná verze nabídek není přípustná. 

Zadavatel definoval předmět plnění neutrálně takovým způsobem, aby se striktně vyhnul 
požívání označením příznačného pro určité dodavatele51. Pokud by však na některém místě 
této zadávací dokumentace bylo i tak použito referenčního, příznačného odkazu52, zadavatel 
plně připouští použití rovnocenných řešení. Toto upozornění zadavatele nelze vnímat 
paušálně pro celé zadávací podmínky, nýbrž jako výslovný odkaz na každý takový jednotlivý 
odkaz. Důkazní břemeno ohledně přípustnosti použití příznačných odkazů zde nese v plném 
rozsahu zadavatel. 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je dodavatelům poskytována volně formou 
neomezeného, bezplatného dálkového přístupu a je plně k dispozici na profilu zadavatele - 
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html. 

Podáním své nabídky do výběrového řízení dodavatel akceptuje bez výhrad zadávací 
podmínky. Zadavatel současně předpokládá, že každý dodavatel se před podáním své 
nabídky plně seznámil se všemi informacemi a pokyny zadavatele, specifikací předmětu 
veřejné zakázky a časovými termíny. Podáním nabídky nevzniká dodavatelům nárok na 
úhradu jakýchkoli nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v tomto výběrovém 
řízení. 

Prokazuje-li určitý doklad více skutečností53, je dodavatelem ve výběrovém řízení předkládán 
zadavateli pouze jeden (1) takový doklad54. Odpovědnost za pravdivost informací uvedených 
v kopiích dokladů nese plně dodavatel. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávací dokumentaci, 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada dodavatele znamená nesplnění zadávacích 
podmínek a akutní hrozbu případného vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

                                                           
49 podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného  
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html 
50 zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení (dodavatele), který by podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo který by podal nabídku a současně by byl osobou, jejímž prostřednictvím by  jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazoval kvalifikaci. 
51 např. odkaz na obchodní firmu nebo jméno dodavatele, název výrobku dodavatele, patent, užitný vzor, 
průmyslový vzor, ochrannou známku nebo označení původu výrobku 
52 za situace kdyby prosté stanovení technických podmínek nebylo dostatečně přesné a srozumitelné, což by mohlo 
vést k rozporu s ustanovení § 36 odst. 3 ZZVZ per analogiam 
53 např. výpis z obchodního rejstříku u základní a profesní způsobilosti 
54 zadavatel není oprávněn požadovat po dodavateli předkládání totožného dokladu vícekrát 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html


 

Stránka 11 (celkem 25) 
 

Elektronický nástroj E-ZAK: 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky 
přes profil zadavatele (elektronický nástroj EZAK) provedli:  

1. registraci a ověření identity organizace v Centrální databázi dodavatelů FEN na adrese 
https://fen.cz/#/registrace, pokud tak již neučinili v předchozích veřejných zakázkách;  

2. na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou 
upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel především 
upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele mají omezenou 
velikost nastavenou provozovatelem nástroje EZAK a dodavatelé tak musí případné větší  

Elektronický nástroj a profil zadavatele jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. i) a j) ZZVZ. 
Zadavatel využívá elektronický nástroj podle § 28 odst. 1 písm. i) zákona na adrese: 
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html. 

Zadavatel zdvořile doporučuje dodavatelům, aby si řádně prostudovali uživatelskou příručku 
elektronického nástroje E-ZAK, případně se informovali na podpoře elektronického nástroje 
tak, aby jejich práce s elektronickým nástrojem byla správná a zaručila správné podání 
nabídky. Na nesprávně podanou nabídku se hledí, jako by nebyla podána. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele – účastníky výběrového řízení, aby při podání svých nabídek 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK kalkulovali se skutečností, že samotný proces 
vložení nabídky do elektronického nástroje může vyžadovat jistý čas, a je tedy nutné při podání 
nabídky počítat s jistou časovou rezervou, aby nabídka byla do elektronického nástroje 
vložena nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek.  Z tohoto důvodů je z hlediska 
dodavatele prozřetelné a prozíravé neponechat odesílání nabídek na poslední chvíli, ale 
odesílat nabídky s určitou časovou rezervou, a to při vědomí výše uvedených skutečností. 

Zadavatel nenese jakoukoliv odpovědnost za technické podmínky, popř. problémy na straně 
dodavatele. Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich 
individuálního připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby nabídka byla podána ve lhůtě 
pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí nahrání55 kompletní nabídky do 
elektronického nástroje, tj. včetně veškerých příloh). 

Elektronický nástroj E-ZAK, jehož prostřednictvím jsou realizovány úkony při zadávání této 
konkrétní veřejné zakázky, prokazatelně splňuje veškeré požadavky56 stanovené ZZVZ a 
prováděcími právními předpisy, zejména požadavky dle § 213 odst. 4 ZZVZ. Elektronický 
nástroj E-ZAK nikterak neporušuje zákaz diskriminace, přičemž tento elektronický nástroje je 
bezplatný, s ohledem na předmět veřejné zakázky obecně dostupný a slučitelný s běžně 
užívanými informačními a telekomunikačními technologiemi. 

V případě jakýchkoliv problémů dodavatele s elektronickým podáním nabídky je možné  
kontaktovat provozovatele elektronického nástroje E-ZAK57 v pracovní dny od 08:00 do 
17:00 hodin na telefonním čísle uvedeném na elektronické adrese provozovatele 
elektronického nástroje E-ZAK, elektronická adresa (email) podpora@qcm.cz, odkaz na 
webové stránky provozovatele elektronického nástroje E-ZAK - 
https://www.qcm.cz/kontakty/ . 

Zadavatel si dovoluje zdvořile vycházet z určité predikce přiměřeně dostatečné odborné 
úrovně uchazečů58 o tuto veřejnou zakázku, která jim plně umožní podat relevantní a kvalitní 
nabídku. 

                                                           
55 ukončený upload 
56 splnění požadavků vždy prokazuje certifikát shody vydaný subjektem akreditovaným vnitrostátním akreditačním 
orgánem – Českým institutem pro akreditaci, o.p.s., se sídlem Olšanská 54/3, 130 0 Praha 3, IČO:25677675 - 
https://www.cai.cz/  + 
57 spol. QCM, s.r.o., se sídlem Heršpická 813/5, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 26262525 
58 účastníků výběrového řízení 

https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html
mailto:podpora@qcm.cz
https://www.qcm.cz/kontakty/
https://www.cai.cz/


 

Stránka 12 (celkem 25) 
 

3.3 Varianty nabídky 

Varianty nabídky59 nejsou přípustné, přičemž  zadavatel výslovně variantní řešení zakazuje. 
Varianty nabídky jsou tak v tomto výběrovém řízení zcela vyloučeny.   

3.4 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání nabídek  

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek v tomto výběrovém řízení takto:  

Nabídky budou zadavateli doručeny nejpozději do 17. 06. 2022 do 11,00 hodin. 

Zadavatel realizuje otevírání nabídek v elektronické podobě, a to nabídek, které podali 
účastníci výběrového řízení dle § 109 ZZVZ per analogiam. Nabídky v elektronické podobě 
otevírá zadavatel samozřejmě v době až po uplynutí lhůty pro podání nabídek. V souvislosti 
s podáním pouze elektronických nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná. Zadavatel 
pečlivě kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno. Údaje o předložených nabídkách zadavatel účastníkům 
výběrového řízení nesděluje. 

Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací 
dokumentaci nebude zadavatel k takové nabídce vůbec přihlížet, přičemž zde platí fikce 
nedoručení. Takové pozdě nebo nesprávným způsobem podané nabídky nepodléhají 
archivační povinnosti dle § 216 ZZVZ per analogiam. 

3.5 Obchodní tajemství, ochrana informací dodavatele a požadavky zadavatele na přijetí 
opatření k ochraně důvěrné povahy informací 

3.5.1 Obchodní tajemství 

Účastník výběrového řízení si může některé části své nabídky označit jako důvěrné ve smyslu  
§ 218 ZZVZ per analogiam či označit konkrétní informace za obchodní tajemství ve smyslu  
§ 504 občanského zákoníku.  

Obchodním tajemství není cokoliv, co si za obchodní tajemství účastník výběrového řízení 
označí, aniž jsou kumulativně naplněny všechny znaky obchodního tajemství dle občanského 
zákoníku. Dle občanského zákoníku se musí jednat o konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí 
se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. 
Účastník výběrového řízení nemůže např. označit celou svoji nabídku za obchodní tajemství, 
ale může tak učinit u částí své nabídky, které kumulativně splňují výše uvedené podmínky. 
Důvěrné údaje či sdělení jsou pak upraveny ustanovením § 1730 občanského zákoníku, 
přičemž se zpravidla bude jednat o informace technické či obchodní povahy, které mohou 
zároveň obsahovat obchodní tajemství. Za důvěrné mohou být považovány i další informace 
či doklady, které jsou např. součástí know-how účastníka, ale nenaplňují všechny znaky 
obchodního tajemství 

V případě označení důvěrných údajů a sdělení, resp. obchodního tajemství, je zadavatel 
oprávněn použít všechny takové informace v průběhu výběrového řízení pouze a výlučně v 
rozsahu nezbytném pro zajištění řádného průběhu výběrového řízení. Zadavatel nicméně 
předem a srozumitelně upozorňuje účastníky tohoto výběrového řízení, že zákonné 
ustanovení § 218 ZZVZ per analogiam má sloužit zejména k tomu, aby bylo zabráněno 
získávání informací o konkurenci ze stran dalších účastníků výběrového řízení. Zadavatel 

                                                           
59 podáním zadavatelem nepřipuštěné variantní nabídky rozumí zadavatel situaci, kdy by dodavatel podal 
(nepřípustně) nabídku, jejíž některé dílčí prvky by byly řešeny různým (tj. variantním) způsobem. Předložení variant 
znamená, že účastník zadávacího řízení  předkládá svoji nabídku ve dvou či více variantách, např. co do použité 
technologie či materiálu, složení týmu, který poskytuje plnění, způsobu plnění předmětu veřejné zakázky, nastavení 
obchodních podmínek a podobně. 
 

 



 

Stránka 13 (celkem 25) 
 

konstatuje, že výběrové řízení je zvláštní formou kontraktačního procesu, která je specifická 
právě tím, že nejde v žádném případě o uzavřené, latentní a důvěrné obchodní jednání, ale 
naopak o zcela transparentní proces, u kterého se předpokládá vysoká míru zveřejňování. 

Obecně však platí, že již tím, že se soutěžitelé svobodně rozhodli  tohoto výběrového řízení 
účastnit, jsou současně nuceni respektovat jak požadavky zadavatele, tak požadavky kladené 
právním řádem na toto výběrové řízení (např. požadavek transparentnosti a možnost veřejné 
kontroly). Podáním své nabídky účastníci výběrového řízení (soutěžitelé) vyjádřili svoji vůli se 
režimu výběrového řízení podrobit. Již samotnou účastí ve výběrovém řízení je souhlas 
účastníka s poskytnutím informací dán a není proto potřeba žádný formalizovaný akt 
účastníka, který by souhlas s poskytnutím informací uděloval. Informace obsažené 
v odevzdaných nabídkách účastníků se tak stávají součástí veřejné soutěže a tudíž i veřejně 
dostupným zdrojem informací.  

3.5.2 Požadavky zadavatele na přijetí opatření k ochraně důvěrné povahy informací 

Zadavatel v tomto výběrovém řízení nepožaduje, aby dodavatelé přijali přiměřená opatření 
k ochraně důvěrné povahy informací, které zadavatel poskytuje a zpřístupňuje v průběhu 
tohoto výběrového řízení. Zadavatel nikterak nepodmiňuje poskytnutí zadávací dokumentace 
předložením závazku dodavatele o způsobu nakládání se zadávací dokumentací (například 
neposkytnutí třetím osobám nebo vrácení zadavateli atd.). 

4. Kvalifikace 

Kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže splnění kritérií kvalifikace specifikovaných níže: 

a) základní způsobilosti obdobně dle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti obdobně dle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

4.1 Základní způsobilost 

Základně způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

i. tato právnická osoba, 
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu, postupuje se obdobně dle § 74 odst. 3 ZZVZ 
per analogiam. 

4.1.1 Prokazování základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením 



 

Stránka 14 (celkem 25) 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ per analogiam,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ per 
analogiam, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ per analogiam, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ per analogiam 
(nedoplatek na pojistném nebo penále na veřejném zdravotním pojištění), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ per analogiam, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě,  
že není v obchodním rejstříku zapsán60, § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ per analogiam, 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou  
je plnohodnotně nahradit vyplněním čestného prohlášení dle vzoru v příloze B této 
výzvy k podání nabídek (Čestné prohlášení dodavatele o prokázání splnění kvalifikace) 
Část I. Podmínky základní způsobilosti;. Z obsahu vyplněného čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel požadovanou kvalifikaci splňuje. To platí obecně i pro prokazování 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob (u tzv. poddodavatele), kde lze plnohodnotně využít 
čestné prohlášení dle vzoru v příloze D této výzvy k podání nabídek (Čestné prohlášení 
poddodavatele). 

DOLOŽENÍ VYPLNĚNÉHO ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ V NABÍDCE DLE VZORU 
V PŘÍLOZE B TÉTO VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK JE ZCELA  DOSTATEČNÉ PRO 
PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE V TOMTO VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ. 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat 
také sám. Před uzavřením (realizační) smlouvy si  zadavatel od vybraného dodavatele může, 
v případě potřeby, vyžádat předložení originálů, úředně ověřených kopií nebo prostých kopií 
dokladů o kvalifikaci dodavatele a popř. jiných osob, prostřednictvím kterých dodavatel 
prokazuje kvalifikaci.  

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje61.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích a mohou  
je plnohodnotně nahradit vyplněním čestného prohlášení dle vzoru v příloze B této 
výzvy k podání nabídek (Čestné prohlášení dodavatele o prokázání splnění kvalifikace) 
Část II. Podmínky profesní způsobilosti;. Z obsahu vyplněného čestného prohlášení musí 
být zřejmé, že dodavatel požadovanou kvalifikaci splňuje. To platí obecně i pro prokazování 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob (u tzv. poddodavatele), kde lze plnohodnotně využít 
čestné prohlášení dle vzoru v příloze D této výzvy k podání nabídek (Čestné prohlášení 
poddodavatele).  

DOLOŽENÍ VYPLNĚNÉHO ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ V NABÍDCE DLE VZORU 
V PŘÍLOZE B TÉTO VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK JE ZCELA  DOSTATEČNÉ PRO 
PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE DODAVATELE V TOMOT VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ. 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a 
může si je opatřovat také sám. Před uzavřením (realizační) smlouvy si  zadavatel od 

                                                           
60 například evidence zemědělského podnikatele dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů 
61 například evidence zemědělského podnikatele dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů 



 

Stránka 15 (celkem 25) 
 

vybraného dodavatele může, v případě potřeby, vyžádat předložení originálů, úředně 
ověřených kopií nebo prostých kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele a popř. jiných osob, 
prostřednictvím kterých dodavatel prokazuje kvalifikaci. Dodavatel je povinen mít k dispozici 
všechny shora uvedené doklady, resp. splňovat všechny podmínky profesní způsobilosti, po 
celou dobu trvání smluvního vztahu se zadavatelem (tj. po dobu plnění veřejné zakázky). 

4.3 Doklady o kvalifikaci 

Zadavatel plně připouští nahrazení dokladů o kvalifikaci (základní způsobilost a 
profesní způsobilost) předložením vyplněných čestných prohlášení dle vzoru 
uvedeného v příloze B výzvy (prokázání kvalifikace dodavatele) a popř. také v příloze D 
výzvy (Čestné prohlášení poddodavatele). 

Čestné prohlášené musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li v daném případě oprávněnou 
osobou statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel, aby  přílohou nabídky byla platná 
plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním orgánem dodavatele. 

Namísto předložení dokladů požadovaných zadavatelem k prokázání základní a profesní 
způsobilosti je dodavatel oprávněn prokázat svou kvalifikaci výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (obdobně dle § 228 ZZVZ) nebo certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů (obdobně dle § 239 ZZVZ).  

4.4 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět plnění veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně, a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
obdobně dle § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní způsobilost obdobně dle § 77 odst. 1 
ZZVZ samostatně. 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné 
zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky.  

Dodavatelé uvedou v nabídce kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem 
a zadavatelem a osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku 
se zadavatelem v průběhu výběrového řízení. 

4.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

V případě tzv. nekvalifikačních poddodavatelů (tj. poddodavatelů, jejichž prostřednictvím 
dodavatel neprokazuje určitou část kvalifikace62, ale jejichž kapacit dodavatel využívá pro 
plnění části veřejné zakázky) zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení předložil 
doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ per analogiam a profesní 
způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ  per analogiam takového nekvalifikačního poddodavatele. 

V případě, že tedy dodavatel nebude plnit celou veřejnou zakázku prostřednictvím svých 
vlastních kapacit, ale využije k plnění veřejné zakázky i kapacit jiných osob (tzv. 
nekvalifikační poddodavatel) předloží ve vztahu k takovému tzv. nekvalifikačnímu 
poddodavateli následující doklady: 

a) doklady o splnění základní způsobilosti obdobně dle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti obdobně dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou (poddodavatelem),  

c) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky. 

                                                           
62 v tomto výběrovém řízení není zadavatelem požadováno prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ ani 
ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ 



 

Stránka 16 (celkem 25) 
 

Má se za to, že požadavek obdobně dle § 83 odstavce 1 písm. d) ZZVZ per analogiam je 
splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost 
této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

Zadavatel připouští při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
(tzv. nekvalifikační poddodavatel) nahrazení všech dokladů prokazujících jednak 
splnění profesní způsobilosti poddodavatele a jednak splnění základní způsobilosti 
poddodavatele předložením vyplněného čestného prohlášení dle vzoru uvedeného 
v příloze D této výzvy k podání nabídky (Čestné prohlášení poddodavatele o splnění 
určité části kvalifikace). Z obsahu vyplněného čestného prohlášení musí být zřejmé, že 
poddodavatel všechna zadavatelem požadovaná kritéria splňuje. 

DOLOŽENÍ VYPLNĚNÉHO ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ V NABÍDCE DLE VZORU 
V PŘÍLOZE D TÉTO VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK (ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
PODDODAVATELE) JE ZCELA  DOSTATEČNÉ PRO PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 
KVALIFIKACE PODDODAVATELE OBDOBNĚ DLE § 83 ZZVZ A DLE POŽADAVKŮ 
ZADAVATELE UVEDENÝCH V TÉTO VÝZVĚ. 

Pokud dodavatel využije možnosti prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
(tzv. nekvalifikačních poddodavatelů) obdobně dle § 83 ZZVZ per analogiam vyplní jednak 
čestné prohlášení dle vzoru v Příloze B této výzvy k podání nabídek (Čestné prohlášení 
dodavatele o prokázání splnění kvalifikace) Část III. Seznam poddodavatelů a jednak Přílohu 
D výzvy k podání nabídky – Vzor čestného prohlášení poddodavatele. 

4.6 Předložení rovnocenných dokladů  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad 
obdobně dle § 45 odst. 2 ZZVZ per analogiam.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka obdobně dle 
§ 45 odst. 3 ZZVZ per analogiam. 

4.7 Předložení dokladů odkazem  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy (obchodní rejstřík nebo jiná obdobná evidence, seznam 
kvalifikovaných dodavatelů apod.) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup obdobně dle § 45 odst. 4 ZZVZ. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání 
požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

4.8 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace (základní a profesní způsobilosti)  v plném rozsahu, 
může být vyloučen z účasti ve výběrovém řízení.  

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 17 (celkem 25) 
 

5. Obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou zpracované v podobě vzoru realizační smlouvy, která 
je přílohou C této výzvy - Smlouva o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou. 

Dodavatel není povinen v nabídce předložit návrh realizační smlouvy, avšak prohlášením 
uvedeném v Krycím listu nabídky63, který je připojen jako příloha A této výzvy k podání 
nabídky, se zavazuje uzavřít se zadavatelem realizační smlouvu v souladu s tímto vzorem a 
nabídkou dodavatele, stane-li se vybraným dodavatelem. 

Zadavatel tedy stanoví obchodní podmínky formou textace vzorové realizační smlouvy, která 
je přílohou C této výzvy k podání nabídky a která je pro dodavatele závazná. Dodavatel není 
oprávněn činit jakékoliv změny či doplnění vzorové realizační smlouvy s výjimkou údajů, které 
jsou výslovně označeny pro doplnění ze strany dodavatele (označeny barevně).  

6. Zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění 
formou vyplněné tabulky kalkulace nabídkové ceny uvedené v příloze E této výzvy – Kalkulace 
nabídkové ceny.  

Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné 
zakázky v rozsahu požadovaném v této výzvě včetně jejích příloh. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky podle podmínek 
stanovených zadavatelem v této výzvě. Nabídková cena je cena konečná a nepřekročitelná.  

6.1 Mimořádně nízká nabídková cena 

V případě pochybností zadavatele, zda nabídková cena účastníka výběrového řízení není 
mimořádně nízká, zadavatel může požádat účastníka výběrového řízení o zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny a může vyloučit tohoto účastníka z výběrového řízení, pokud 
relevantní vysvětlení ve stanovené lhůtě nepředloží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
63 Příloha A zadávací dokumentace – Vzor Krycího listu nabídky 



 

Stránka 18 (celkem 25) 
 

7. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti64 (§ 114 odst. 1 ZZVZ per 
analogiam). 

Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost ve formě hodnocení nabídek jen na základě 
kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
v Kč bez DPH.  

Nejnižší celková nabídková cena bez 
DPH za předmět plnění veřejné 

zakázky 

 

100%65 

 

ZADAVATEL STANOVIL MAXIMÁLNÍ (NEJVYŠŠÍ) HODNOTU CELKOVÉ 
NABÍDKOVÉ CENY VE VÝŠI 1.000.000 KČ BEZ DPH.  

Nabídky, které budou obsahovat vyšší nabídkovou cenu než 1.000.000 Kč bez DPH, nebudou 
vůbec hodnoceny a takový dodavatel bude automaticky vyloučen z účasti ve výběrovém 
řízení. 

Údaje a informace, které dodavatel nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro dodavatele 
závazné i při následujícím plnění realizační smlouvy ve fázi běžného obchodního styku. 

V případě rovnosti nabídkových cen, na prvním místě v pořadí bude ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka vybrána dle časového pořadí podaných nabídek, resp. časového 
okamžiku doručení nabídek v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele   
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html, (tj. nabídka podaná z časového hlediska 
dříve bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější). 

Upozornění zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při zpracování své nabídky věnovali pozornost zvláště 
doložení všech dokladů a informací, na základě nichž bude zadavatel provádět hodnocení 
nabídek. Je totiž nezbytné, aby zadavatel obdržel nabídky, které budou vzájemně 
porovnatelné. 

Obdobně dle § 46 odst. 2 ZZVZ per analogiam nabídka nemůže být doplněna o údaje, doklady, 
vzorky nebo modely za předpokladu, že takto doplněné údaje, doklady, vzorky nebo modely 
budou předmětem hodnocení dle zadavatelem stanovených kritérií hodnocení.              

I když dodavateli není ZZVZ výslovně zakázáno svoji nabídku doplnit, může být nabídka 
účastníka výběrového řízení dle § 46 odst. 2 ZZVZ per analogiam doplněna pouze na 
základě písemné žádosti zadavatele. Zadavatel nemá jakoukoliv povinnost účastníky 
výběrového řízení k objasnění a doplnění jejich nabídek vyzývat, přičemž vždy závisí pouze 
na rozhodnutí zadavatele, zda  toto učiní66. Dodavatelé se tak nemohou spoléhat na méně 
kvalitní nebo nedbalé zpracování své nabídky s tím, že případně chybějící doklady a informace 
si zadavatel opatří postupem dle § 46 ZZVZ per analogiam.               

 

             

                                                           
64 při hodnocení nabídek nelze zohledňovat jiné skutečnosti, než které spadají pod pojem ekonomické výhodnosti 
65 zadavatel stanovil váhu i u jedno-kriteriálního hodnocení (nejnižší nabídková cena) a to z důvodu plné 
transparentnosti a srozumitelnosti  
66 ZZVZ nepočítá s povinností zadavatele vyzývat dodavatele (účastníka zadávacího řízení) k objasnění či doplnění 
nabídky 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html


 

Stránka 19 (celkem 25) 
 

8. Práva a výhrady zadavatele, ostatní podmínky a informace 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) Změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky. 
b) Neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 

ve výběrovém řízení. 
c) Uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení nebo oznámení o výběru 

dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená 
všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

d) Odesílat jakékoliv zprávy a sdělení dodavatelům jen prostřednictvím profilu zadavatele. 
e) Nevybrat žádného účastníka (uchazeče) výběrového řízení, neuzavřít realizační smlouvu 

s vybraným dodavatelem, zrušit výběrové řízení bez uvedení důvodu. 
f) Nabídky doručené po uplynutí stanovené lhůty jinou cestou než prostřednictvím profilu 

zadavatele neposuzovat a nehodnotit. 
g) Ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými v účastníky (uchazeči) v nabídkách. 
h) Případně vyloučit účastníka (uchazeče) s obsahově nekompletní nabídkou nebo nabídkou 

nesplňující požadavky v této zadávací dokumentaci nebo zjistí-li zadavatel kdykoliv v 
průběhu výběrového řízení, že účastník (uchazeč) uvedl v předložené nabídce nepravdivé 
údaje. 

i) Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat výhradně v českém 
jazyce  

j) Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace  
o výběrovém řízení.  
 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření realizační smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. 

Dodavatelé jsou ve svých nabídkách povinni označit informace, které považují za důvěrné  
(dle § 218 odst. 1 ZZVZ) nebo které jsou předmětem obchodního tajemství (dle § 504 
občanského zákoníku) – vizte příslušný pasáž této zadávací dokumentace. 

Informace a údaje uvedené ve výzvě k podání nabídky vymezují závazné požadavky 
zadavatele  
na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně 
respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v 
této výzvě k podání nabídky může být zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek.   

Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad všechny požadavky zadavatele 
uvedené v této výzvě, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto požadavkům 
zadavatele. Zadavatel předpokládá, že se si dodavatel před podáním své nabídky pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené ve výzvě a bude se 
jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas a řádně všechny požadované informace a 
dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat požadavkům 
obsaženým ve výzvě, může to mít za následek vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele obsaženou v jeho nabídce 
k požadavkům zadavatele popsaných v této výzvě. Jakákoliv výhrada dodavatele obsažená 
v jeho nabídce, znamená automaticky nesplnění požadavků zadavatele a může vést ve svém 
důsledku až k vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

U veřejné zakázky malého rozsahu67 je podání námitek dle § 241 ZZVZ68 nepřípustné, neboť 

                                                           
67 z definice podlimitní veřejné zakázky je zřejmé, že pod ní nespadají veřejné zakázky malého rozsahu a proto 
nelze podat námitky u veřejných zakázek malého rozsahu. ZZVZ vychází z principu, že při zadávání nadlimitních a 
podlimitních veřejných zakázek (včetně koncesí) může dodavatel podat zadavateli námitky proti všem jeho úkonům 
nebo opomenutím 
68 § 241 odst. 1 ZZVZ a contrario 



 

Stránka 20 (celkem 25) 
 

zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku malého rozsahu v zadávacím řízení69. Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže70 nevykonává dozor nad dodržováním pravidel, která jsou 
ZZVZ stanovena pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu. Nicméně Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže má možnost zahájit správní řízení z vlastního podnětu v případě 
excesivních porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek zadavatelem71. Veřejné 
zakázky malého rozsahu však podléhají tzv. jiné kontrole, zejména ze strany Nejvyššího 
kontrolního úřadu, interní kontrole a také kontrole dotačních orgánů. Je-li v případě veřejné 
zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 ZZVZ zadávané s využitím výjimky podle § 31 ZZVZ 
vztah mezi zadavatelem a potenciálním dodavatelem soukromoprávním vztahem není pochyb 
o tom, že je dána také pravomoc civilního soudu podle § 7 odst. 1 o. s. ř. (zákon č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů) projednat a rozhodnout v občanském 
soudním řízení spory, které z tohoto vztahu vyplývají72.  

9. Vyhrazené změny závazků ze smlouvy 

9.1 Změna ceny plnění 

Zadavatel si dle § 100 odst. 1 ZZVZ per analogiam  vyhrazuje změnu ceny plnění v průběhu 
realizace veřejné zakázky, a to v níže přesně popsaných případech: 

a) Změna sazby DPH 

              Cenu je možné měnit pouze v případě změny sazby DPH. V takovém případě 
dodavatel fakturuje cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

b) Změna ceny v realizační smlouvě z důvodu nadměrně rychle rostoucích cen 
materiálů a komodit (např. pohonných hmot) tzv. indexační doložka. 

Změna nabídkové ceny Poskytovatele – vybraného dodavatele je dále možná v 
případě, dojde-li k výraznému nárůstu či propadu ceny některé nebo některých z 
cenového hlediska stěžejních vstupních surovin a komodit pro poskytování služby 
např. nafty, benzínu atd., v důsledku které dojde k objektivnímu zdražení či zlevnění 
komodity na trhu v České republice minimálně o 10 % oproti ceně předchozí a to ve 
sledovaných měsíčních obdobích. Bližší vymezení a specifikace je detailně popsána 
v realizační smlouvě na plnění veřejné zakázky v článku 6  - Příloha C Vzor smlouvy 
o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou. 

9.2 Změna dodavatele  

Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ per analogiam vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu 
plnění veřejné zakázky, a to v případě kdy uzavřená smlouva s vybraným dodavatelem bude 
ukončena  

a) dohodou smluvních stran, výpovědí; 

b) odstoupením od smlouvy ze strany zadavatele; 

c) odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ per analogiam; 

d) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění; 

e) zánikem právnické osoby bez právního nástupce; 

f) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí nebo 
převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel splňuje kritéria 
kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci;  

                                                           
69 jedná se o výjimku pro veřejné zakázky malého rozsahu dle § 31 ZZVZ 
70 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, Brno  
71 srov. rozsudek NSS ze dne 02. 02. 2017 č. j. 9 As 195/2015-65  
72 usnesení NS ČR ze dne 18. 09. 2019 č. j. 32 Cdo 2300/2019 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enCZ883CZ883&q=t%C5%99%C3%ADda+Kpt.+Jaro%C5%A1e&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLRT9c3NEyvyrNIyjFdxCpScnTm4bUpiQreBSV6Cl6JRflHF6YCAMfOEY4nAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiUloTSwon4AhWGu6QKHfNGAb0QmxMoAXoECEkQAw
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enCZ883CZ883&q=1926/7&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NEwuTi80TM_KXcTKZmhpZKZvDgDFjLEPGgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiUloTSwon4AhWGu6QKHfNGAb0QmxMoAnoECEkQBA
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEA_enCZ883CZ883&q=Brno&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLQz9U3SCuOL17EyuJUlJcPACcHp8gTAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiUloTSwon4AhWGu6QKHfNGAb0QmxMoA3oECEkQBQ


 

Stránka 21 (celkem 25) 
 

g) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů 
dle § 82 ZZVZ;  

h) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydání 
rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního 
předpisu na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního 
řádu země jeho sídla; 

i) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 
prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ.  

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je zadavatel oprávněn uzavřít 
smlouvu na plnění veřejné zakázky s novým dodavatelem za podmínek uvedených v této 
výzvě a za předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel souhlasit a vstoupí do práv 
a povinností plynoucích ze smlouvy s původním dodavatelem. V případě změny dodavatele 
může dojít ke změně poddodavatelů v souladu s nabídkou nového dodavatele a údajů 
vztahujících se k osobě dodavatele (např. kontaktní osoby, kontaktní údaje, déle jen „povolené 
změny smlouvy“).  

9.3 Použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 100 odst. 3 ZZVZ (tzv. opční právo) 

Dle § 100 odst. 3 ZZVZ per analogiam si zadavatel vyhrazuje možnost použití jednacího řízení 
bez uveřejnění pro poskytnutí nových přepravních služeb, jejichž předpokládaná hodnota 
nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky s možností uplatnění této změny 
závazku ze smlouvy po dobu platnosti (účinnosti) této smlouvy, nejpozději však do 31. 12. 
2022 (dále jen „opční právo“), a to pro případ nezbytné potřeby dalšího poskytování 
přepravních služeb vozidly MINIVAN – MIKROBUS v návaznosti na nové, další požadavky 
zadavatele, souvisejícími s veškerými akcemi CZ PRES 2022.  

Zadavatel zahrnul vyhrazené změny závazku ze smlouvy do předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

10 Zadávací dokumentace, změna a doplnění zadávací dokumentace, prohlídka 
místa plnění, komunikace v průběhu výběrového řízení a ochrana informací 

10.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit nejpozději 4 pracovní dny před 
koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace přes profil zadavatele na adrese 
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html.  

Odpověď na včas podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude do 3 pracovních 
dnů od jejího obdržení odeslána tazateli (nejpozději však 2 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek) a všechna vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna na profilu 
zadavatele. 

Zadavatel nebude obdobně dle § 211 odst. 3 ZZVZ odpovídat na dotazy podané jiným 
způsobem než v elektronické podobě, tedy na písemné dotazy podané např. osobně na 
podatelně zadavatele nebo zaslané jinými než elektronickými prostředky. Zadavatel dále 
nebude poskytovat vysvětlení na telefonické dotazy. 

10.2  Změna a doplnění zadávací dokumentace 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele na 
adrese https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html  

10.3 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky nebude realizovat.  

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html


 

Stránka 22 (celkem 25) 
 

10.4 Komunikace v průběhu výběrového řízení 

Zadavatel bude během výběrového řízení s dodavateli komunikovat obdobně dle § 211 ZZVZ 
per analogiam. Zadavatel doporučuje dodavatelům komunikovat prostřednictvím profilu 
zadavatele. Veškeré zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst po přihlášení na 
profil zadavatele ve svých příchozích zprávách. Zadavatel proto dodavatelům doporučuje 
průběžně sledovat stav výběrového řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. 
Výzva k podání nabídky, včetně všech příloh, je uveřejněna dálkovým a neomezeným 
přístupem 24 hodin denně na profilu zadavatele (E-ZAK) 
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html 

Zadavatel zdůrazňuje, že při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je 
dokument doručen již dodáním do datové schránky adresáta. Prostřednictvím datové schránky 
nelze podat nabídku. 

Zadavatel dále zdůrazňuje, že při komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického 
nástroje (profilu zadavatele E-ZAK) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy 
na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

10.5 Ochrana informací 

Bude-li účastník považovat některé informace uvedené ve své nabídce za informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
uvede tuto skutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní 
splnění zákonných podmínek pro vyloučení poskytnutí informací při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 

Účastník podáním nabídky dává souhlas s poskytnutím všech informací, které nabídka 
obsahuje i těch, které budou následně dodavatelem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas 
výslovně neodepře s odkazem na obchodní tajemství, ochranu průmyslového vlastnictví či jiné 
zákonem předpokládané skutečnosti. 

Zadavatel je povinným subjektem dle § 219 ZZVZ a je zatížen tzv. uveřejňovací povinností. 
Účastník podáním nabídky dává souhlas s uveřejněním smlouvy ve znění případných změn 
a dodatků, způsobem dle § 219 ZZVZ, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem 
na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. 

Zadavatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel (účastník) podpisem smlouvy dává souhlas 
s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 shora 
citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní 
tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. 

Zadavatel výslovně upozorňuje účastníka, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a to jako osoba (fyzická nebo právnická), podílející 
se na dodávkách předmětu koupě (předmětu plnění) nebo služeb hrazených z veřejných 
výdajů. 

11. Další podmínky pro uzavření realizační smlouvy 

11. 1 Předložení dokladů na žádost zadavatele 

Zadavatel je oprávněn (nikoliv povinen) obdobně dle § 104 písm. a) ZZVZ vyzvat vybraného 
dodavatele, se kterým má být uzavřena realizační smlouva na plnění veřejné zakázky – Příloha 
C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou, aby před jejím 
uzavřením předložil zadavateli originály nebo kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti vybraného dodavatele se považuje za neposkytnutí součinnosti 
k uzavření realizační  smlouvy. 

https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1321.html


 

Stránka 23 (celkem 25) 
 

Vybraný dodavatel je povinen v rámci součinnosti vedoucí k uzavření realizační smlouvy 
předložit zadavateli na jeho žádost doklady o splnění základní a profesní způsobilost. 

11.2 Součinnost při zpracování a podpisu finálního znění realizační smlouvy  

Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli, jako bližší podmínku součinnosti před uzavřením 
realizační smlouvy obdobně dle § 104 písm. e) ZZVZ, poskytnout zadavateli součinnost při 
zpracování finálního znění realizační smlouvy, jejichž závazný vzor je uveden v příloze C této 
výzvy. Smlouvu je dodavatel povinen uzavřít v souladu se závazným vzorem smlouvy a 
nabídkou dodavatele. Vybraného dodavatele, který neposkytne zadavateli součinnost při 
podpisu realizační smlouvy nebo odmítne podepsat finální znění realizační smlouvy 
zpracované v souladu se závazným vzorem smlouvy a nabídkou dodavatele může zadavatel 
z výběrového řízení vyloučit obdobně dle § 124 ZZVZ. 

11. 3 Zjištění údajů u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 
 
V případě, že vybraným dodavatelem je právnická osoba, zjistí zadavatel obdobně dle § 122 
odst. 4 ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli z evidence o skutečných majitelích.  

Nebude-li možné údaje zjistit výše uvedeným postupem, vyhrazuje si zadavatel obdobně dle 
§ 104 písm. e) ZZVZ právo vyzvat vybraného dodavatele obdobně dle § 122 odst. 3 písm. b) 
ZZVZ  
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písm. a) k dodavateli. 

Těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 
2. seznam akcionářů; 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Skutečným majitelem se dle § 4 odst. 4 písm. a) zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění 
pozdějších předpisů, rozumí fyzická osoba, která má fakticky nebo právně možnost vykonávat 
přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském fondu nebo v jiném 
právním uspořádání  
bez právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek podle věty první skutečným 
majitelem je u obchodní korporace fyzická osoba, 

i) která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % 
hlasovacích práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší  
než 25 %, 

ii) která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou 
v bodě 1, 

iii) která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo 
iv) která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo 

v postavení obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel nebo  
nelze-li jej určit podle bodů i) až iii). 

12. Zákonná povinnost zadavatele dodržovat zásady sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 
ZZVZ. 

Zadavatel je si plně vědom své zákonné povinnosti využívat společensky odpovědného 
zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. S ohledem na skutečnost, že vzhledem k povaze, účelu a 
významu této konkrétní veřejné zakázky, to není zcela smysluplné, racionálně odůvodnitelné 
a reálně proveditelné, zadavatel při své praktické činnosti ohledně zadávání veřejné zakázky 



 

Stránka 24 (celkem 25) 
 

plně nerozvinul všechny prvky preferující dopady dané zakázky na oblast jednak 
zaměstnanosti a sociálních věcí (zásada sociálně – odpovědného zadávání), jednak životního 
prostředí (zásada environmentálně odpovědného zadávání) a jednak inovací. Zadavatel se 
nicméně v teoretické rovině úvahami o aplikací všech výše označených zásad odpovědného 
zadávání zabýval. V kontextu předmětu plnění veřejné zakázky je zejména využitelnost 
(zásady) inovací pravděpodobně omezená s malým praktickým významem pro zadavatele. 
Zadavatel zde spíše akcentoval důraz na výběr ekonomicky nejvýhodnějších řešení z hlediska 
hospodárnosti plnění a efektivity prospěchu zadavatele, při plné podpoře prvků společenské 
odpovědnosti, ve veřejném zadávání. V rámci výběrového řízení při vytváření výzvy k podání 
nabídek, zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a u výběru dodavatele tak nebyly ve své 
komplexnosti a široké paletě rozvinuty zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávaní a inovací. Podpora širšího společenského dopadu 
všech zásad odpovědného zadávání v praktické činnosti zadavatele bude v plné míře 
aplikována, pokud to povaha a smysl veřejné zakázky bude zadavateli umožňovat. 

V souladu s vlastní strategií odpovědného zadávání zadavatel požaduje, aby byla 
dodavatelem dodržována pracovněprávní práva, jakož i povinnosti, mj. pravidla odměňování, 
pracovní doby a doby odpočinku, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Konkrétní smluvní povinnosti dodavatele 
jsou popsány v realizační smlouvě, která je přílohou C této výzvy k podání nabídky. V případě 
plnění části zakázky prostřednictvím poddodavatelem dodavatel smluvně zaváže 
poddodavatele k témuž. Účastník výběrového řízení prokáže splnění této podmínky 
zadavatele předložením podepsaného čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu této výzvy 
k podání nabídek. V průběhu plnění veřejné zakázky bude dodavatel poskytovat na vyžádání 
zadavateli potřebnou součinnost za účelem případného ověření dodržování podmínek dle 
tohoto bodu. Plnění podmínek může zadavatel v průběhu plnění veřejné zakázky průběžně 
kontrolovat a v případě zjištění pochybení může  uplatňovat sankční mechanismy 
dle příslušných pasáží realizační smlouvy na veřejnou zakázku. 

13. Přílohy výzvy k podání nabídky 

Nedílnou součástí této výzvy k podání nabídky jsou následující přílohy: 

Příloha A –  Krycí list nabídky (dodavatel musí v nabídce předložit) 

Příloha B –  Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti dodavatele (dodavatel musí v nabídce předložit, pokud využije 
možnosti prokázat kvalifikaci formou čestného prohlášení) 

Příloha C –  Vzor realizační smlouvy na plnění veřejné zakázky (dodavatel nemusí 
v nabídce předložit) 

Příloha D –  Vzor čestného prohlášení poddodavatele  (dodavatel předloží v nabídce 
v případě využití poddodavatele a užití možnosti  prokázat určitou část 
kvalifikaci poddodavatele formou čestného prohlášení) 

Příloha E – Kalkulace nabídkové ceny73 (dodavatel musí v nabídce předložit) 

Příloha F –  Čestné prohlášení ve vztahu k zachovávání zásad sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací  
dle § 6 odst. 4 ZZVZ (dodavatel musí v nabídce předložit) 

Příloha G -   Minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění (dodavatel 
musí v nabídce předložit)  

                                                           
73 editovatelný formát MS Excel 



 

Stránka 25 (celkem 25) 
 

V Praze 

Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 



Příloha A zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky

VZOR Krycího listu nabídky
(dodavatel předkládá v nabídce)

Název výběrového řízení:

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v
roce 2022 prostřednictvím pronájmu – pronájem

minivanů/minibusů vč. řidičů pro přepravu delegátů
neformálních Rad JHA, ENVI a GAC

Identifikační údaje dodavatele právnické osoby
Obchodní firma nebo
název:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Sídlo: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Korespondenční adresa1 „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Právní forma: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Identifikační číslo osoby –
je-li přiděleno:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Daňové identifikační číslo
– je-li přiděleno:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

E - mail2: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Telefonní číslo: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Jméno a příjmení
statutárního orgánu nebo
jeho členů, případně jiné
fyzické osoby oprávněné
zastupovat právnickou
osobu:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Identifikační údaje dodavatele fyzické osoby
Obchodní firma nebo
jméno nebo jméno a
příjmení:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Sídlo: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Korespondenční adresa3 „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Identifikační číslo osoby –
je-li přiděleno:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Daňové identifikační číslo
– je-li přiděleno:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

E – mail: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Telefonní číslo: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

1 pokud je odlišná od sídla
2 elektronická pošta
3 pokud je odlišná od sídla



Stránka 2 (celkem 3)

Dodavatel je mikro - podnik, malý podnik
nebo střední podnik4

ANO/NE5

Dodavatel je registrovaným plátcem DPH6 ANO/NE7

Dodavatel – účastník výběrového řízení prohlašuje, že jeho nabídka podaná ve shora uvedeném
výběrovém řízení splňuje veškeré zadávací podmínky zadavatele stanovené
v zadávací a kvalifikační dokumentaci, ve výzvě k podání nabídky a jejich přílohách a v případě, že
jeho nabídka bude vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější, uzavře se zadavatelem realizační
smlouvu zpracovanou v souladu s obchodními podmínkami a jinými smluvními podmínkami
uvedenými v komplexní zadávací dokumentaci.
Dodavatel dále prohlašuje, že předložená nabídka byla sestavena zcela samostatně, nezávisle,
přičemž neexistuje žádné propojení (této) předložené nabídky s jinou samostatně podávanou
nabídkou dalšího (jiného) dodavatele/účastníka tohoto výběrového řízení a neexistuje současně
žádný vztah ovládání nebo propojenosti mezi dodavatelem/účastníkem, podávajícím tuto nabídkou
a dalším dodavatelem/účastníkem samostatně podávajícím jinou, další nabídku v tomto výběrovém
řízení.
Účastník výběrového řízení (dodavatel) prohlašuje, že jeho nabídka realizovaná v tomto
přesně definovaném výběrovém řízení zejména splňuje veškeré Minimální technické a další
požadavky zadavatele na předmět plnění popsané v Příloze G - Minimální technické
požadavky zadavatele na předmět plnění.
Dodavatel prohlašuje, že jako subjekt nabízející plnění v rámci tohoto výběrového řízení není ve
střetu zájmů dle ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů8.
Jako dodavatel dále čestně prohlašuji, že nemám vazby na Rusko (Rusko federaci) přesahující limity
stanovené článkem 5k Nařízení Rady EU 833/2014 ze dne 31. 07. 2014 o omezujících opatřeních
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění Nařízení Rady EU
2022/576 ze dne 08. 04. 2022.
Konkrétně prohlašuji, že:

a) nejsem ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či
orgánem se sídlem v Rusku, ani

b) nejsem právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či
nepřímo vlastněn některým ze subjektů dle předchozího písmene a), ani

c) nejsem fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem, který jedná jménem
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v předchozích písmenech a) a b), ani

d) nebudu plnit předmět této veřejné zakázky prostřednictvím jiné osoby (nebo společně
s ní), která by byla subjektem dle předchozích písmen a) až c), pokud by plnění této jiné
osoby představovalo více než 10 % hodnoty zakázky.

4 malým podnikem je podnik, který zaměstnává méně než 50 osob a jehož roční obrat nebo bilanční suma roční rozvahy
nepřesahuje 10 milionů EUR. Středním podnikem je podnik, který zaměstnává méně než 250 osob a jehož roční obrat
nepřesahuje 50 milionů EUR nebo jehož bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 milionů EUR. Kritéria pro zařazení
konkrétního podniku do kategorie velikosti stanovuje příloha I Nařízení Komise (ES) č. 800/2008, přičemž tato příloha pro
rozdělení podniků do kategorií dle velikosti používá parametry počet zaměstnanců, roční obrat, bilanční suma roční
rozvahy.
5 nehodící se škrtněte/odstraňte. Dodavatel uvede ANO, pokud splňuje znaky mikro-podniku, malého podniku nebo
středního podniku, jejichž definice je uvedena na http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026
6 daň z přidané hodnoty
7 nehodící se škrtněte/odstraňte
8 ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů:  „Obchodní společnost, ve které
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti
společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných
zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen
takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího (výběrového) řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené
ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.“



Stránka 3 (celkem 3)

V(e)„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“ dne ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele
Obchodní firma nebo název nebo jméno
a příjmení:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Titul, jméno, příjmení, funkce: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Podpis: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“



Příloha B zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení dodavatele o prokázání
splnění kvalifikace

Stránka 1 (celkem 3)

VZOR Čestného prohlášení dodavatele o prokázání splnění
kvalifikace1

(základní způsobilosti obdobně dle § 74 ZZZV a dle článku 4.1 výzvy, profesní
způsobilosti obdobně dle § 77 odst. 1 a dle článku 4.2 výzvy)

Název veřejné zakázky:

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v
Radě EU v roce 2022 prostřednictvím pronájmu –
pronájem minivanů/minibusů vč. řidičů pro přepravu
delegátů neformálních Rad JHA, ENVI a GAC

Obchodní firma nebo název dodavatele
– právnické osoby: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Jméno, příjmení a případně i obchodní
firma dodavatele fyzické osoby: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

IČO: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Čestně prohlašuji, že v pozici dodavatele (účastníka výběrového řízení) splňuji základní
způsobilost obdobně dle § 74 ZZVZ (článek 4.1 výzvy k podání nabídky) a profesní
způsobilost obdobně dle § 77 odst. 1 ZZVZ (článek 4.2 výzvy k podání nabídky)
v rozsahu požadavků zadavatele na prokázání kvalifikace tak, jak je vymezena v článku
4 Výzvy k podání nabídky, tedy že splňuji:

Část I. PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI, tak jak jsou vymezeny zadavatelem ve
výzvě k podání nabídky v článku 4.1, tedy že jsem:
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný trestný čin
podle právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný
daňový nedoplatek;

c) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) nejsem v likvidaci, nebylo proti mně vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči mně
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle
právního řádu země sídla účastníka.

Činím-li výše uvedené prohlášení za právnickou osobu, současně tímto prohlašuji, že
podmínku podle písm. a) splňuje:

· tato právnická osoba a zároveň
· každý člen statutárního orgánu.

1 včetně případného seznamu poddodavatelů



Příloha B zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení dodavatele o prokázání
splnění kvalifikace

Stránka 2 (celkem 3)

· Je-li členem statutárního orgánu výše uvedené právnické osoby jiná právnická osoba, prohlašuji tímto, že podmínku podle písm. a) splňuje: tato právnická
osoba

· každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
· osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka.

Podává-li nabídku pobočka závodu, prohlašuji tímto:
u zahraniční právnické osoby, že podmínku podle písm. a) splňuje:

· tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu
u české právnické osoby, že podmínku podle písm. a) splňuje:

· tato právnická osoba,
· každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
· vedoucí pobočky závodu.

Zároveň se zavazuji, že budu-li zadavatelem ve výběrovém řízení požádán, předložím
zadavateli originály, úředně ověřené kopie či kopie (prosté) dokladů o splnění základní
způsobilosti. Doklady dle předchozí věty budou prokazovat splnění požadovaných kritérii
způsobilosti dodavatele nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Jsem si
vědom, že zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je
opatřovat také sám, přičemž za tím účelem mu poskytnu plnou součinnost.

Část II. PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI, tak jak jsou vymezeny zadavatelem
ve výzvě k podání nabídky v článku 4.2, tedy, že:

o jsem zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci2

Zároveň se zavazuji, že budu-li zadavatelem ve výběrovém řízení požádán, předložím
zadavateli originály, úředně ověřené kopie či kopie prosté dokladů o splnění profesní
způsobilosti. Doklady dle předchozí věty budou prokazovat splnění požadovaných kritérii
způsobilosti dodavatele požadované zadavatelem. Jsem si vědom, že zadavatel může
ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, přičemž
za tím účelem mu poskytnu plnou součinnost.

Část III. SEZNAM PODDODAVATELŮ
Dodavatel vyplní níže uvedené údaje v případě využití poddodavatele

Pořadové číslo
poddodavatele

Obchodní firma nebo název
poddodavatele IČO Sídlo

Poddodavatel č. 1
„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

„ZDE DOPLNÍ
ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

„ZDE DOPLNÍ
ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO
ŘÍZENÍ“

Poddodavatel č. 2
„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

„ZDE DOPLNÍ
ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

„ZDE DOPLNÍ
ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO
ŘÍZENÍ“

2 například evidence zemědělského podnikatele dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších
předpisů



Příloha B zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení dodavatele o prokázání
splnění kvalifikace

Stránka 3 (celkem 3)

Poddodavatel č. 3
„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

„ZDE DOPLNÍ
ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

„ZDE DOPLNÍ
ÚČASTNÍK
VÝBĚROVÉHO
ŘÍZENÍ“

V případě potřeby více poddodavatelů doplňte tabulku stejným způsobem.

Toto čestné prohlášení předkládá dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si
vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých nebo hrubě zkreslených údajů
a informací (zejména možnost zadavatele vyloučit účastníka výběrového řízení obdobně dle §
48 ZZVZ per analogiam).
Dodavatel potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout.

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“ „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

V(e) …………………………………..... dne ……………………….……………..

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele

Obchodní firma nebo název nebo jméno
a příjmení:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Titul, jméno, příjmení, funkce: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Podpis: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 1 (celkem 12)

Smlouva o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou1

uzavřená podle § 1746 odst. 22 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dodavatel nepředkládá v nabídce3)
Č. j. smlouvy objednatele 18562/2022-UVCR-XX
Ev. číslo smlouvy objednatele: /XXX-0
Č. j. smlouvy poskytovatele

Česká republika - Úřad vlády České republiky
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 00006599
DIČ: CZ00006599
Elektronická pošta: posta@vlada.cz
Datová schránka ID: trfaa33
Elektronická adresa:       www.vlada.cz

kterou zastupuje4: Alice Krutilová, M.A., ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710
kontaktní osoba: bude doplněno před podpisem smlouvy, e-mail: bude doplněno před podpisem
smlouvy, tel. bude doplněno před podpisem smlouvy
(dále jen „objednatel“)
a
bude doplněno před podpisem smlouvy
se sídlem: bude doplněno před podpisem smlouvy
IČO: bude doplněno před podpisem smlouvy
DIČ: bude doplněno před podpisem smlouvy
zapsaná v obchodním rejstříku u bude doplněno před podpisem smlouvy, spisová značka (oddíl,
vložka) bude doplněno před podpisem smlouvy
jejímž jménem jedná: bude doplněno před podpisem smlouvy
bankovní spojení: bude doplněno před podpisem smlouvy
kontaktní osoba: bude doplněno před podpisem smlouvy, e-mail: bude doplněno před podpisem
smlouvy, tel. bude doplněno před podpisem smlouvy
na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)
(dále také jen “smluvní strany”, a/nebo “smluvní strana”)
uzavřely na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele ve výběrovém řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu na služby s názvem Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU
v roce 2022 prostřednictvím pronájmu – pronájem minivanů/minibusů včetně řidičů pro přepravu
delegátů neformálních Rad JHA, ENVI a GAC č. j. 18562/2022-UVCR„ (dále jen „veřejná zakázka nebo
VZMR“) zadávanou bez provedení zadávacího řízení5 jako výjimka6 dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve smyslu podmínek
a ustanovení uvedených ve výzvě k podání nabídek, kvalifikační dokumentaci a kompletní zadávací

1 minimálně 1 řidič na jedno vozidlo
2 smluvní strany mohou uzavřít i takovou smlouvu, která není zvláště jako typ smlouvy upravena v zákoně č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále také jen občanský zákoník)
3 dodavatel – poskytovatel není povinen v nabídce předložit návrh realizační smlouvy, avšak prohlášením
uvedeném v Krycím listu nabídky3, který je připojen jako příloha A výzvy k podání nabídky, se zavazuje uzavřít se
zadavatelem – objednatelem realizační smlouvu v souladu s tímto vzorem a nabídkou dodavatele, stane-li se
vybraným dodavatelem
4 oprávnění jednat za pronajímatele vyplývá z interních normativních aktů pronajímatele
5 vizte § 3 ZZVZ
6 výjimka pro VZMR není koncipovaná jako výjimka z působnosti ZZVZ, nýbrž pouze jako výjimka z povinnosti postupovat při
zadávání veřejné zakázky v zadávacím řízení



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 2 (celkem 12)

dokumentaci a v souladu s nabídkou poskytovatele níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o
dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou (dále jen „smlouva“).

1. Předmět smlouvy, doba a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností (závazků) smluvních stran v rámci
smluvního vztahu, kdy předmětem smlouvy je níže přesně specifikovaný pronájem celkem 31 kusů
dopravního prostředku vozidla MINIVAN - MIKROBUS kategorie M1, tovární značka shodná u
všech vozidel, rok výroby leden 2021 a pozdější, počet najetých km maximálně 50.000 km,
minimální počet přepravovaných osob 1+6, 1+7 nebo 1+8 (dále jen také vozidlo)7 včetně nejméně
1 řidiče na každé vozidlo MINIVAN v majetku poskytovatele. Předmět plnění smlouvy včetně
personálního vybavení jeho obsluhy bude objednatel fyzicky dočasně užívat, pro veškeré akce
všech kategorií a kvalit na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022
(dále jen CZ PRES 2022), zejména však pro akci neformálních Rad JHA, ENVI a GAC. V rámci
výběrového řízení vystupoval objednatel v pozici zadavatele a poskytovatel v pozici dodavatele -
účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla na základě provedeného hodnocení vybrána jako
ekonomicky nejvýhodnější.
Vozidlo je movitou věcí splňující minimální technické požadavky objednatele uvedené v Příloze
č. 2 – minimální technické požadavky na předmět plnění a jeho další specifikace je uvedena
v tabulce níže:

Tovární značka a typ vozidla RZ VIN
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

7 bližší specifikace vozidla je uvedena  Příloze č. 2, této smlouvy



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 3 (celkem 12)

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31

Společně s nájmem vozidel poskytne poskytovatel ve prospěch objednatele také obsluhu vozidel,
a to nejméně 1 (jednoho) profesionálního, zkušeného řidiče, držitele řidičského oprávnění
minimálně kategorie B s řidičskou praxí minimálně 2 roky8 na každé jedno vozidlo.
Poskytovatel zajistí na své náklady a odpovědnost veškeré úkony spojené s registrací všech
vozidel v České republice, vozidla budou vybavena všemi doklady nutnými k provozování vozidla
na území České republiky. Technický průkaz bude v držení poskytovatele po celou dobu trvání
nájmu. Poskytovatel v případě potřeby poskytne objednateli „Návod k obsluze a údržbě vozidla“,
nebo výtah z tohoto návodu v odpovídajícím rozsahu v českém jazyce. Poskytovatel prohlašuje,
že stav předmětu plnění (každé vozidlo) dle této smlouvy bude plně způsobilý k provozu a svým
stavem bude odpovídat ujednanému způsobu užívání po celou dobu účinnosti této smlouvy.
Poskytovatel bere na vědomí, že všichni řidiči vozidel budou muset být pro veškeré akce řádně
akreditováni skrze objednatelem zajištěný akreditační systém, a to na základě instrukcí, které
od objednatele obdrží nejpozději 1 měsíc před akcí. V případě akcí, které budou Policií ČR
označeny jako bezpečnostně citlivé, budou veškeří řidiči bezpečnostně prověřeni ze strany
bezpečnostních a zpravodajských složek ČR. V případě, že některý z řidičů bezpečnostní
prověrkou neprojde, bude muset být tento nahrazen řidičem jiným.

2. Poskytovatel se zavazuje předmět plnění poskytovat pouze takovými dopravními prostředky, které
splňují všechny podmínky pro provoz v České republice (např. technický stav vozidla, pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla atd.).
Předmět plnění se skládá z těchto částí:
ü Poskytování dopravy (přepravy) vozidlem včetně nejméně 1 řidiče na každé jedno vozidlo
ü Pronájem vozidel na dobu mimo jízdy samotné, vč. spotřeby paliva.

3. Objednatel předpokládá využívání předmětu plnění především pro městský provoz mezi zejména
ubytovacími a konferenčními prostory na území Prahy a letištěm. Objednatel předpokládá
maximální denní nájezd každého jednoho vozidla na cca 100 až 200 km. Modelová trasa v rámci
akce je předpokládána následovně:

· 11. července odpoledne přistavení vozu na letišti Václava Havla, kde vozidlo projde
pyrotechnickou kontrolou a vyzvedne danou delegaci. Následuje přesun v policejní koloně
z letiště Václava Havla do hotelu Corinthia hotel Prague.

8 řidičské oprávnění by nemělo být řidiči vydáno před datem 11. 07. 2020 (datum zahájení plnění předmětu této veřejné
zakázky)



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 4 (celkem 12)

· 12. července dopoledne příjezd před hotel Corinthia hotel Prague, kde proběhne
pyrotechnická prohlídka a následuje odvoz delegací do Kongresového centra Praha.
Následuje dopolední jednání, v rámci kterého budou vozidla poskytovatele čekat u
kongresového centra. Odjezd delegací bude probíhat po 14:00, pročež některé delegace
mohou mít plánovaný odjezd na letiště až v pozdních odpoledních hodinách. Po vysazení
delegací na letišti Václava Havla končí program pro daný vůz a může se vrátit zpět do
objektu provozovatele.

4. Délka pronájmu všech 31 vozidel včetně řidičů se sjednává na časové období od 11. 07. 2022 do
12. 07. 2022, přičemž účinnost této smlouvy nastává uveřejněním v registru smluv -
https://smlouvy.gov.cz/.

5. Poskytovatel se zavazuje, že nejpozději v den zahájení plnění služby dle této smlouvy tj. 11. 07.
2022 na své náklady zajistí právně závazné pojištění zákonné odpovědnosti z provozu vozidel a
havarijní pojištění (pro případ dopravní nehody, havárie, živelné pohromy, požáru, pojištění skel, a
pojištění vlastních škod), vše platné pro území České republiky. U havarijního pojištění na výše
uvedená rizika a u pojištění vlastních škod bude pojistná hodnota nejméně 5 mil. Kč. Za případné
majetkové škody či újmy na zdraví způsobené při provozu vozidel třetím osobám (zejména
delegátům a účastníkům CZ PRES 2022) odpovídá objektivně poskytovatel, jakožto provozovatel
vozidel a poskytovatel přepravní služby. Veškerá pojištění bude (na neměnnou výši pojistného
plnění) poskytovatel udržovat v platnosti nejméně do dne ukončení nájmu, tedy od 11. 07. 2022 do
12. 07. 2022.

6. Poskytovatel je povinen zajistit, že všechna vozidla budou řízena pouze řidiči, kteří jsou držiteli
platného řidičského oprávnění minimálně skupiny B, mají řidičskou praxi minimálně 2 roky, že řidiči
bude dodržovat platné dopravní předpisy, a že vozidla budou užívány v souladu s návodem
k obsluze. Poskytovatel je povinen zajistit, aby každý řidič vozidla, byl seznámen s obsluhou
vozidla a byl zdravotně a bezpečnostně plně způsobilý k řízení (např. lékařská prohlídka,
psychotesty, trestní bezúhonnost atd.).

7. Poskytoval je povinen přistavit objednaná vozidla k bezpečnostní a pyrotechnické prohlídce před
každou akcí, tedy každý den. Veškerá vozidla budou přistavena k užívání vždy poskytovatelem
v řádném technickém stavu a řádně uklizená.

2. Místo a podmínky plnění
1. Místem plnění je zejména území hlavního města Prahy a v některých ojedinělých případech též

území Středočeského kraje.9

2. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli bez odkladu nepředvídatelné objektivní překážky,
které znemožňují splnění předmětu plnění ve sjednaném termínu a kvalitě, a které nejsou
způsobeny úmyslným či nedbalostním jednáním Poskytovatele. V takovém případě obě smluvní
strany neprodleně dohodnou způsob řešení, přičemž poskytovatel je zatížen povinností prioritně
zabezpečit přepravu pro objednatele.

3.Cenové ujednání a platební podmínky

1. Smluvní, vysoutěžená cena určená na základě této Smlouvy je stanovena jako cena definitivní,
konečná, neměnná a platné po celou dobu trvání této Smlouvy. Tuto konečnou a závazně
garantovanou cenu je možné měnit pouze v případě za podmínek a způsobem stanoveným v čl. 6
této smlouvy.

2. Celková cena za celkový rozsah předmětu plnění tj. 31 vozidel včetně 31 řidičů (nejméně 1 řidič
na 1 vozidlo) činí bude doplněno před podpisem smlouvy Kč včetně DPH, tj. bude doplněno před
podpisem smlouvy Kč bez DPH (tato cena byla předmětem hodnocení v zadávacím řízení10).

9 zcela výjimečně území celé České republiky
10 celkovou nabídkovou cenou za časové období a objednatelem požadovaný počet vozidel bez DPH



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 5 (celkem 12)

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena bez DPH. Celková cena za
předmět plnění11 je zároveň uvedena v příloze č. 2, této smlouvy – Kalkulace nabídkové ceny.

3. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli, a to na adresu
(nejlépe elektronickou) objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn
fakturovat objednateli (zpětně) měsíčně za již poskytnuté a realizované služby, počínaje 12.
07. 2022.

4. Zaplacením se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
poskytovatele.

5. Faktura poskytovatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“).
Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve
lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení s jejím
zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury.

7. Poskytovatel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle § 26
ZDPH, a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. Poskytovatel je dále oprávněn
vystavit fakturu ve formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury dle
technické normy ČSN EN 16931-1:2017. Elektronickou fakturu je možné objednateli samozřejmě
zaslat datovou schránkou (identifikace: trfaa33) nebo elektronickou poštou na adresu
posta@vlada.cz.

10. Registr plátců DPH; Registr nespolehlivých plátců DPH
(i) Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013

nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem
financí ČR a že objednatel, pokud přijme zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku
uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu
na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou
daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí platby
je poskytovatel zdanitelného plnění (poskytovatel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH,
anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve smyslu
tohoto ustanovení. Poskytovatel (poskytovatel plnění) se zavazuje po dobu trvání této smlouvy
či trvání některého ze závazků z této smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH
pod sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. XIII odst. 9 této smlouvy.

(ii) Poskytovatel prohlašuje a svým podpisem v závěru smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní
pokuty sjednané dle této smlouvy, že ke dni uzavření smlouvy není veden v rejstříku
nespolehlivých plátců DPH, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po
uzavření této smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat objednatele o této
skutečnosti pod sankcí smluvní pokuty sjednané v této smlouvě.

(iii) Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu
(faktury), že poskytovatel je v evidenci plátců DPH označen jako nespolehlivý plátce DPH
ve smyslu první odrážky tohoto odstavce, anebo bankovní účet, který poskytovatel uvede na
daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada
daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve správné výši.

(iv) V případě, že:
a) úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH
nebo

11 celková nabídková cena za časové období a objednatelem požadovaný počet vozidel bez DPH



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 6 (celkem 12)

b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě nebo na daňovém dokladu
vystaveném poskytovatelem nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve
smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,

je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího
z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH
uhradit přímo správci daně. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a
ZDPH, použije se ujednání podle této odrážky obdobně.

4.Odpovědnost za vady předmětu plnění

1. Vadou se rozumí odchylka od požadovaného rozsahu (kvantity), kvality, minimálních technických
požadavků či dalších vlastností resp. parametrů předmětu plnění, uvedených v této Smlouvě nebo
stanovených technickými normami, nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. Při uplatnění
odpovědnosti Poskytovatele za vady se bude postupovat dle občanského zákoníku a to ve věcech
ve Smlouvě výslovně neupravených.

2. V případě, že Poskytovatel nerealizuje požadované služby řádně a s odbornou péčí dle této
smlouvy a Objednateli tak vznikne z tohoto důvodu škoda, odpovídá za ní Poskytovatel v plné výši.
V případě opakovaného (nejméně ve 3 případech) poskytnutí služeb v rozporu touto smlouvou je
Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. Při odstoupení od smlouvy je nezbytné takový postup
písemně odůvodnit a popsat konkrétní důvody.

5.Ostatní ustanovení

1. Na všechna vozidla se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel a
též havarijní pojištění, které jsou sjednány poskytovatelem. Objednatel má kdykoliv v průběhu
plnění předmětu veřejné zakázky (a to i opakovaně) právo vyzvat poskytovatele k prokázání a
předložení existujícího pojištění odpovědnosti a havarijní pojištění, přičemž takové výzvě musí
poskytovatel neprodleně vyhovět.

6. Změna smluvní ceny
Navýšení smluvní ceny a výhrady objednatele

6.1 Zákonná sazba DPH12. Změna nabídkové ceny Poskytovatele – vybraného dodavatele je možná
v případě změny zákonných sazeb DPH.

6.2 Indexační doložka. Změna nabídkové ceny Poskytovatele – vybraného dodavatele je dále možná
v případě, dojde-li k výraznému nárůstu či propadu ceny některé nebo některých z cenového
hlediska stěžejních vstupních surovin a komodit pro poskytování služby např. nafty, benzínu atd.,
v důsledku které dojde k objektivnímu zdražení či zlevnění komodity na trhu v České republice
minimálně o 10 % oproti ceně předchozí a to ve sledovaných měsíčních obdobích.

6.3 Sledovaným měsíčním období se rozumí vždy časové období od lhůty pro podání nabídek
v předmětném zadávacím řízení až do konce plnění služby dle této smlouvy tj. do 12. 07. 2022.
Z důvodu výše popsané změny cen surovin a komodit může objednatel provést úpravu
vysoutěžených a kontrahovaných cen a to pouze k písemné, odůvodněné písemné žádosti
Poskytovatele (vybraného dodavatele). Žádost poskytovatele musí být racionálně odůvodněna a
důkazně podložena tak, aby svědčila pro argumentaci o možném navýšení vysoutěžené ceny.
Podmínkou tedy je, aby poskytovatel (vybraný dodavatel) hodnověrným a racionálním způsobem
doložil, že k radikální změně ceny některé nebo některých z cenového hlediska stěžejních surovin
pro poskytování služby a následnému zdražení či zlevnění kontrahovaných smluvních cen
objektivně došlo.

6.4 Za hodnověrný a racionální způsob doložení změny cen surovin a komodit se považují zejména
údaje a informace uveřejňované Českým statistickým úřadem, se sídlem 10000 Praha –
Strašnice, Na padesátém 3268/81, IČ: 00025593 - https://www.czso.cz/ nebo obdobné indexy

12 daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 7 (celkem 12)

odborných firem nebo profesních sdružení v příslušných oborech (např. Asociace dopravních,
spedičních a servisních firem Čech, Moravy a Slezska, Svaz dopravy České republiky atd.).
Objednatel je oprávněn si pravdivost údajů obsažených v dokladech předložených
poskytovatelem (vybraným dodavatelem) ve smyslu předchozí věty ověřit dříve, než přistoupí k
předmětné úpravě cen.

6.5 Objednatel, na základě výše popsaných výhrad možné změny ceny, bude oprávněn jednat
s Poskytovatelem (vybraným dodavatelem) o realizaci navýšení ceny za výše popsaných a
předem stanovených podmínek. Aplikace mechanismu možného navýšení ceny může být
provedena objednatelem tzv. automaticky, po prokázání všech potřebných dat a informací od
Poskytovatele – vybraného dodavatele, samozřejmě na základě písemné, odůvodněné žádosti
Poskytovatele.

7. Údaje kontaktních osob smluvních stran
1. Údaje kontaktních osob objednatele: Bude doplněno před podpisem smlouvy.

Bude doplněno před podpisem smlouvy

Příjmení,
jméno, titul

Pevná linka Mobilní
telefon

E-mail Pracovní nebo
služební pozice

2. Údaje kontaktních osob poskytovatele: Bude doplněno před podpisem smlouvy.

Příjmení,
jméno, titul

Pevná linka Mobilní
telefon

E-mail Pracovní nebo
služební pozice

3. Kontaktní osoby uvedené v tomto článku mohou být poskytovatelem a objednatelem kdykoliv
změněny na základě jednostranného písemného oznámení druhé smluvní straně. V tomto případě
se nevyžaduje žádný dodatek k této smlouvě.

8. Smluvní sankce, pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že Poskytovatel neposkytne služby řádně a s odbornou péčí této Smlouvy a Objednateli
tak vznikne z tohoto důvodu škoda, odpovídá za ní Poskytovatel v plné výši.

2. V případě, že Poskytovatel neposkytne řádně a včas Objednateli objednaný předmět plnění podle
této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit právo na sankci (smluvní pokuta) ve výši 50 % z
ceny za objednanou část předmětu plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo obou účastníků na
náhradu škody dle obecně platných předpisů.

4. Smluvní pokuta je v případě porušení jakékoliv shora uvedené povinnosti splatná ve lhůtě deseti
(10) dnů od písemné výzvy k jejímu zaplacení. Pokuta bude zaplacena formou bankovního
převodu na bankovní účet druhé strany.



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 8 (celkem 12)

9. Zvláštní ujednání a vazby na Ruskou federaci13

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti
smluvních stran založená touto smlouvou v rozsahu, který nebyl modifikován smluvními
ujednáními, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku souvisejícím s plněním této
smlouvy je český jazyk.

3. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, nároků
či pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako
celek.

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné
formě a elektronicky, není-li v textu smlouvy nebo dohodou smluvních stran uvedeno výslovně
jinak.

5. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších
údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a
to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

6. Poskytovatel plnění (bývalý dodavatel) ke dni podpisu této realizační smlouvy na plnění veřejné
zakázky prohlašuje, že nemá vazby na Rusko (Rusko federaci) přesahující limity stanovené
článkem 5k Nařízení Rady EU 833/2014 ze dne 31. 07. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění Nařízení Rady EU 2022/576 ze
dne 08. 04. 2022.

Konkrétně poskytovatel plnění prohlašuje, že:
A. není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či

orgánem se sídlem v Rusku, ani
B. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo

vlastněn některým ze subjektů dle předchozího písmene a), ani
C. není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem, který jedná jménem nebo na

pokyn některého ze subjektů uvedených v předchozích písmenech a) a b), ani
D. nebude plnit předmět této veřejné zakázky prostřednictvím jiné osoby (nebo společně s ní),

která by byla subjektem dle předchozích písmen a) až c), pokud by plnění této jiné osoby
představovalo více než 10 % hodnoty zakázky.

Pro případ, že by v době po kontraktaci, tedy již v běžném obchodním styku, se poskytovatel
plnění stal hospodářským subjektem (negativně vymezeným) popsaným v článku 9 odstavec
6 této realizační smlouvy na plnění veřejné zakázky je povinen neprodleně tuto informaci
oznámit písemně objednateli (zadavateli).

10. Ochrana informací
1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy
a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za

důvěrné (dále jen „důvěrné informace“),
b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé smluvní

strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany.
2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace (bez

ohledu na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření této smlouvy

13 analogicky dle Nařízení Rady EU 833/2014 ze dne 31. 07. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění Nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 08. 04. 2022



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 9 (celkem 12)

nebo během plnění závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat
tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na
základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby musí být na důvěrnost
údajů upozorněny.

3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují:
a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,
b) orgány smluvních stran a jejich členové,
c) ve vztahu k důvěrným informacím objednatele poddodavatelé poskytovatele,
d) ve vztahu k důvěrným informacím poskytovatele externí poskytovatelé objednatele,

a to i potenciální,
za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo plnění spojeném s plněním dle této
smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění
důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě.

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit
důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právních předpisů, zejména
povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „obecné nařízení“).

5. Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění
této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací a dále se zavazují
vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění
této smlouvy.

6. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, poskytovatelem nebo třetími stranami, které jsou
nezbytné pro plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany
dle obecného nařízení, zavazují se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které obecné nařízení
vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování.

7. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a příjímací strana
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její
vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této smlouvy, se
smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany,
nepředávat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří
s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň
zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění této
smlouvy.

8. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné
implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství,
tj. například kontakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace
o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovních otázkách a všechny
další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů
na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu
na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně
média. Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto
poskytnutých informací.

10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:
a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní

strany či právních předpisů,



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 10 (celkem 12)

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně
informací,

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle, a to je schopna
doložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany,

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém
nakládání s informacemi,

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci,

f) jsou obsažené v této smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“ - https://smlouvy.gov.cz/).

11. Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření nezbytná
k ochraně důvěrných informací. Poskytovatel je povinen poučit své zaměstnance a členy svých
orgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy a je povinen zachování mlčenlivosti
z jejich strany řádně kontrolovat. Zaměstnanci poskytovatele nesmí důvěrné skutečnosti, které se
dozvěděli v souvislosti s touto smlouvou, sdělovat ani jiným zaměstnancům dodavatele nebo
členům orgánů dodavatele, není-li to nezbytné k plnění jejich pracovních úkolů nebo z hlediska
funkčního zařazení.

12. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle tohoto
článku rovněž všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky
dle této smlouvy.

13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu smlouvy,
odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

14. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku
a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

11. Zánik smluvního vztahu
Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas, nejpozději uplynutím sjednané doby (12. 07. 2022);
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení, přičemž v případě

jednostranného odstoupení od smlouvy ze strany poskytovatele, právní účinky odstoupení
nastávají až uplynutím dne 12. 07. 2022 ve 23.59 hodin14. Splněním této odkládací podmínky
nastupují zamýšlené právní následky právního úkonu poskytovatele, pokud nebylo
smluvními stranami písemně dohodnuto a stanoveno jinak. Teprve splněním odkládací
podmínky je naplněna zamýšlená vůle poskytovatele jednostranně odstoupit od smlouvy.

Poskytovatel v žádném ohledu ani myslitelné variantě nemůže jednostranně ukončit poskytování
služeb dle této smlouvy před datem 12. 07. 2022 včetně. Vzájemné požadavky a případné nároky
vzniklé mezi smluvními stranami budou prvotně řešeny dohodou smluvních stran a nalezením
racionálního konsensu. Pokud se vyčerpají možnosti konsensu smluvních stran, bude přicházet
v úvahu standardní civilně-právní postup cestou uplatňování případných nároku v civilním soudním
řízení, přičemž takový procení postup bude přicházet v úvahu až po ukončení všech akcí pořádaných
objednatelem v rámci předsednictví ČR v Radě EU (CZ PRES 2022), tedy po datu 31. 12. 2022.
Poskytovatel se přísně zdrží jakýchkoliv jednostranných aktivit, které by mohly jakkoliv ohrozit reputaci
a kredibilitu objednatele v období od 01. 07. 2022 do 31. 12. 2022. Poskytovatel je bezprostředně

14 podmínka odkládací



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 11 (celkem 12)

povinen plně umožnit objednateli nerušené a bezproblémové užívání přepravních služeb vozidly a to
včetně plnohodnotného servisu a dalších s tím souvisejících služeb od 11. 07. 2022 do 12. 07. 2022.

12. Závěrečná ustanovení
1. Práva a povinnosti touto smlouvou přímo neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku15. Pro spory vznikající z této smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají
smluvní strany pravomoc věcně příslušného (obecného) civilního soudu.

2. Smluvní strany ujednávají, že se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla
odchylka, která podstatně nemění původní podmínky; totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn
této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících. Smluvní strany dále
ujednávají, že obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující
účinky.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna v registru  smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,  uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), kde je povinen ji  uveřejnit Objednatel.
Poskytovatel je povinen sám se přesvědčit ve své kompetenci a odpovědnosti na uveřejnění
smlouvy v registru smluv a písemně si vyžádat na Objednateli doklad o uveřejnění smlouvy
v registru smluv. Objednatel je povinen vyhovět takové písemné žádosti poskytovatele v přiměřené
lhůtě.

4. Pokud řádné poskytování služeb dle této Smlouvy vyžaduje zpracování osobních údajů
zaměstnanců smluvních stran, budou osobní údaje zaměstnanců smluvních stran zpracovány
nejméně v rozsahu:
ü Jméno, příjmení a titul,
ü Adresa trvalého pobytu, doručovací adresa,
ü E-mailová adresa
ü Telefonní číslo
ü Pracovní nebo služební pozice
Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich  shromažďování,
ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování,  blokování a likvidace s
využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu  nezbytném pro zajištění řádného
poskytování Služeb.

5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel
obdrží jeden výtisk, 3 výtisky jsou pro potřebu objednatele.

6. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

7. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti zveřejněním
v Registru smluv - https://smlouvy.gov.cz/ .

15 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů



Příloha C Vzor smlouvy o dočasném poskytnutí dopravního prostředku s obsluhou

Stránka 12 (celkem 12)

9. Nedílnou součástí této realizační smlouvy na plnění veřejné zakázky jsou její přílohy, a to:
Příloha č. 1 – Kalkulace nabídkové ceny16

Příloha č. 2 – Minimální technické požadavky objednatele na předmět plnění17

Dne: Dne:
poskytovatel objednatel:

________________________ ____________________

16 vyplněná příloha E zadávací dokumentace – Kalkulace nabídkové ceny
17 vyplněná Příloha G zadávací dokumentace – Minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění



Příloha D výzvy k podání nabídky – Vzor čestného prohlášení poddodavatele

Stránka 1 (celkem 2

VZOR čestného prohlášení poddodavatele

Název veřejné zakázky:
Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022
prostřednictvím pronájmu – pronájem minivanů/minibusů vč. řidičů pro přepravu
delegátů neformálních Rad JHA, ENVI a GAC

Dodavatel: „ZDE DOPLNIT OZNAČENÍ DODAVATELE“

IČO: „ZDE DOPLNIT OZNAČENÍ DODAVATELE“

Sídlo: „ZDE DOPLNIT OZNAČENÍ DODAVATELE“

jako poddodavatel účastníka výběrového řízení (dodavatele podávajícího společnou nabídku), ucházejícího se o veřejnou zakázku (dále jen
„poddodavatel“) s názvem

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím pronájmu – pronájem minivanů/minibusů vč.
řidičů pro přepravu delegátů neformálních Rad JHA, ENVI a GAC

čestně prohlašuji, že jsem

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze
č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů nebo obdobný trestný čin podle právního řádu
země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek;
c) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;
d) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na

státní politiku zaměstnanosti;
e) nejsem v likvidaci, nebylo proti mně vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči mně nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu

nebo
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla účastníka;

Činím-li výše uvedené prohlášení za právnickou osobu, současně tímto prohlašuji, že podmínku podle písm. a) splňuje:
· tato právnická osoba a zároveň



Příloha D výzvy k podání nabídky – Vzor čestného prohlášení poddodavatele

Stránka 2 (celkem 2

· každý člen statutárního orgánu.
Je-li členem statutárního orgánu výše uvedené právnické osoby jiná právnická osoba, prohlašuji tímto, že podmínku podle písm. a) splňuje:

· tato právnická osoba
· každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
· osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka.

Poddodavatel dále uvádí, že splňuje PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI, tak jak jsou vymezeny zadavatelem ve výzvě k podání nabídky
v článku 4.2, tedy, že:

o je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci1

Poddodavatel dále prohlašuje, že se bude podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (tj. předmětu realizační smlouvy dle vzoru smlouvy
uvedeného v Příloze C výzvy k podání nabídky), pro kterou prokazuje dodavatel kvalifikaci, v rozsahu odpovídajícím kvalifikaci prokazované
prostřednictvím tohoto poddodavatele2.
Poddodavatel souhlasí s ověřením příslušných referencí ze strany zadavatele a potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli
poskytnout.

„ZDE DOPLNÍ PODDODAVATEL“ „ZDE DOPLNÍ PODDODAVATEL“

V(e) …………........................………………….. dne ………………………………………………..

Podpis poddodavatele nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za poddodavatele

Obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení: „ZDE DOPLNÍ PODDODAVATEL“

Titul, jméno, příjmení, funkce: „ZDE DOPLNÍ PODDODAVATEL“

Podpis „ZDE DOPLNÍ PODDODAVATEL“

1 např. evidence zemědělského podnikatele dle 2f) z č. 252/1997 o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů
2 tzv. nekvalifikační poddodavatel



Příloha E zadávací dokumentace - Kalkulace nabídkové ceny v editovatelném formátu MS Excel

Zadavatelem
požadovaný počet

vozidel včetně řidičů

Časové období zadavatelem požadovaného
předmětu plnění

Celková cena bez DPH v
Kč

Sazba DPH v
%**

31 vozidel a 31
řidičů

ode dne 11.07.2022 do dne 12.07.2022
(celkem 2 dny)

** Neplátci DPH uvedou sazbu DPH ve výši 0%

Nabídková cena musí mít kladnou hodnotu; Zadavatel nepřipouští v rámci nabídky nulovou cenu a podání takové nabídky může být důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z výběrového řízení.

ZADAVATEL STANOVIL MAXIMÁLNÍ (NEJVYŠŠÍ) HODNOTU CELKOVÉ NABÍDKOVÉ CENY VE VÝŠI 1.000.000 KČ BEZ DPH.
Nabídky, které budou obsahovat vyšší nabídkovou cenu než 1.000.000 Kč bez DPH, nebudou vůbec hodnoceny a takový dodavatel bude automaticky vyloučen z účasti ve výběrovém řízení.

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím pronájmu – pronájem minivanů/minibusů včetně řidičů pro
přepravu delegátů neformálních Rad JHA, ENVI a GAC

0,00 Kč

Příloha E - Kalkulace nabídkové ceny v editovatelném formátu MS Excel (dodavatel předkládá v nabídce)

Dodavatel vyplní pouze žlutě označená pole níže uvedené tabuky pro hodnocení nabídek. Ostatní pole (mimo žlutě označených polí) jsou uzamčena.

V tabulce vyplní účastník pouze barevně označená žlutá pole, tedy položky: "Celková cena bez DPH v Kč" a  "Sazba DPH v % " a "Celková cena včetně DPH v Kč". Ostatní pole jsou uzamčena. Celková cena včetně DPH v
Kč je uváděna pouze pro informaci zadavatele o jeho celkovém výdaji za plnění veřejné zakázky. HODNOCENA JE POUZE CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH v KČ

* bližší vymezení vozidel je uvedeno  v Příloze H zadávací dokumentace - minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění

Požadavky zadavatele na předmět plnění

MINIVAN - MIKROBUS kategorie M1, tovární značka shodná u
všech vozidel, rok výroby leden 2018 a pozdější, počet
najetých km maximálně 100.000 km, minimální počet

přepravovaných osob 1+6, 1+7 nebo 1+8*

Celková cena
včetně DPH v

Kč

Celková nabídková cena za časové období a zadavatelem požadovaný počet vozidel včetně řidičů v Kč bez
DPH (je předmětem hodnocení nabídek)



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání
zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst.
4 ZZVZ per analogiam

Stránka 1 (celkem 2)

VZOR čestného prohlášení1 dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a

inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ per analogiam

Název veřejné zakázky:

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU
v roce 2022 prostřednictvím pronájmu – pronájem

minivanů/minibusů vč. řidičů pro přepravu delegátů
neformálních Rad JHA, ENVI a GAC

Obchodní firma nebo název
dodavatele – právnické
osoby:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Jméno, příjmení a případně
i obchodní firma dodavatele2

fyzické osoby:
„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

IČO: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“

Jako dodavatel3 (účastník výběrového řízení) shora přesně označené veřejné zakázky čestně
prohlašuji, že:
po celou dobu plnění shora přesně označené veřejné zakázky budu dbát o dodržování
důstojných pracovních podmínek svých zaměstnanců, resp. všech osob, které se na plnění
předmětu smlouvy o dílo podílejí, dodržováním pracovněprávních práv a povinností, mj.
pravidel odměňování, pracovní doby a doby odpočinku, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
(zejména před případným škodlivým působením chemikálií, elektrických zařízení
nebo povětrnostních podmínek), zejména že budu:
- plnění zakázky zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými pracovními smlouvami;
- ve vztahu k zaměstnancům důsledně dodržovat pracovněprávní práva a povinnosti

vyplývající z obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet slušné
a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví zaměstnanců
při práci, poskytovat vhodné a dostatečné pracovní pomůcky a ochranné prostředky,
dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami,
placené přesčasy, zajistit vedení zaměstnanců v příslušných registrech (např. v registru
pojištěnců České správy sociálního zabezpečení), zajistit u zaměstnanců příslušná
povolení k pobytu v České republice;

- zaměstnancům poskytovat pracovněprávní odměnu v souladu s právní úpravou
odměňování v pracovněprávních vztazích včetně výplaty ve výplatním termínu a rovněž
odpovídající odměnu (příplatek) za případnou práci přesčas, práci ve svátek atp.;

- umožňovat zadavateli, na jeho žádost, kontrolu výše uvedených důstojných pracovních
podmínek svých zaměstnanců a poskytovat nezbytnou součinnost zadavateli k jejímu
provedení;

- oznamovat zadavateli, že vůči mně či mému poddodavateli bylo orgánem veřejné moci
(např. Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou
stanicí) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v tomto

1 odpovědnost za pravdivost „čestně prohlašovaných skutečností“ nese každý účastník výběrového řízení, který se
uchází o tuto veřejnou zakázku
2 dodavatel se stává účastníkem tohoto výběrového řízení v okamžiku, kdy podá svoji nabídku
3 dodavatel se stává účastníkem tohoto výběrového řízení v okamžiku, kdy podá svoji nabídku



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání
zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst.
4 ZZVZ per analogiam

Stránka 2 (celkem 2)

prohlášení, a k němuž došlo při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to nejpozději
do 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení;

- předávat zadavateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení dle předchozího bodu
končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí;

- v případě, že dodavatel (poskytovatel) či jeho poddodavatel bude v rámci řízení
zahájeného dle předchozího bodu pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku,
správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, budu povinen přijmout
nápravná opatření a o těchto opatřeních písemně informovat zadavatele, a to v přiměřené
lhůtě stanovené po dohodě se zadavatelem.

- k výše uvedenému smluvně zavážu všechny případné poddodavatele.
Beru na vědomí, že tyto mé výše uvedené závazky budou pojaty do realizační smlouvy na
plnění veřejné zakázky, jejich případné porušení může vyústit v uplatnění sankcí v podobě
smluvní pokuty či předčasného ukončení smluvního vztahu.

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“ „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ“
V(e) ……………………………………….... dne …………………………………………...

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele
Obchodní firma nebo název nebo jméno
a příjmení:

„ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO
ŘÍZENÍ“

Titul, jméno, příjmení, funkce: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO
ŘÍZENÍ“

Podpis: „ZDE DOPLNÍ ÚČASTNÍK VÝBĚROVÉHO
ŘÍZENÍ“



Příloha G zadávací dokumentace Minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění

1

Veřejná zakázka – Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím pronájmu –
pronájem minivanů/minibusů včetně řidičů pro přepravu delegátů neformálních Rad JHA, ENVI a GAC

Příloha G zadávací dokumentace Minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění

Pořadové
číslo Minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění Požadavek

zadavatele
Hodnota
nabízená

dodavatelem1

1.

Karoserie (typ vozidla): MINIVAN - MIKROBUS
(dodavatel musí bezpodmínečně poskytnout zadavateli vždy pouze
jeden typ vozidla karoserie pro všechna dodaná vozidla)

ANO

2. Kategorie: M1 ANO

3. Minimální rozvor: ≥ 2 750 mm ANO

4. Rok výroby: leden 2018 a pozdější ANO

5. Datum první registrace: leden 2018 a pozdější ANO

6. Počet najetých km (stav
tachometru): Maximálně 100.000 km ANO

7. Objem zavazadlového
prostoru dle metodiky VDA: Min 400l včetně ANO

8.
Minimální počet
přepravovaných osob:

1+6, 1+7 nebo 1+8
(dodavatel může poskytnout zadavateli též kombinaci více typů vozidel
stran počtu přepravovaných osob, tzn. část vozidel 1+6, část vozidel 1+7
a část vozidel 1+8)

ANO

1 dodavatel se stává účastníkem tohoto zadávacího řízení v okamžiku, kdy podá svoji nabídku. Dodavatel vyplní informaci ohledně hodnoty nabízeného plnění dle své konkrétní
nabídky (např. splňuje/nesplňuje, ANO/NE)



Příloha G zadávací dokumentace Minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění

2

9.

Pohon - motor:

Hybridní pohon2, zážehový pohon3 nebo vznětový pohon4

(Zadavatel připouští kombinace pohonů v rámci celé flotily. Lze tedy
poskytnout část vozidel s pohonem hybridním, část vozidel s pohonem
zážehovým a část vozidel s pohonem vznětovým).

ANO

10. Max. výkon: ≥ 90 kW ANO

11. Kapacita akumulátoru: Min 10 kWh5 ANO

12. Palivo: Hybrid-benzín, hybrid-nafta, benzin, nafta
(Zadavatel připouští kombinace paliv v rámci celé flotily, viz bod 9)

ANO

13. Převodovka: Automatická ANO

14. Maximální rychlost: ≥ 130 km/h ANO

15. Denní svícení: automatické ANO

16. Elektronický stabilizační program (ESP) ANO

17. Airbag řidiče a spolujezdce ANO
18. Asistenční systém ABS, MSR, ASR, EDS (nebo obdobné systémy) brzdový asistent ANO

19. Emisní standart dle v době předání platné legislativy6: ANO

20. Automatická min. dvou - zónová klimatizace: ANO

2 Hybridní pohon je označení pro kombinaci několika zdrojů energie pro pohon jednoho dopravního prostředku.
U hybridního automobilu nejčastěji kombinace elektrické a jiné trakce, kde se např. jedná o kombinaci elektromotoru a spalovacího motoru. Uspořádání pohonu hybridních vozidel
může mít více forem a to:
- např. Paralelní hybridní pohon (plný hybrid), kdy vůz může být poháněn elektromotorem nebo spalovacím motorem oběma zároveň i samostatně. Oba motory jsou připojeny k
převodovému ústrojí, ale v některých provedeních je mohou odpojovat elektronické spojky, případně může být elektromotor využit jako generátor při brždění, - Sériový hybrid, kdy vůz
je poháněn elektromotorem, kde hlavní úlohou spalovacího motoru je generování elektrické energie. Rozsah využití spalovacího motoru závisí na kapacitě akumulátorů a výhodou je,
že může pracovat stabilně v optimálním režimu.
- Sériově-paralelní hybrid má podobně jako paralelní hybrid elektromotor i spalovací motor připojený k převodovému ústrojí, ale kombinuje vlastnosti paralelního a sériového hybridního
pohonu podle jízdního režimu a stavu akumulátoru. Pomocná planetová převodovka odděluje výkon spalovacího motoru pro zvláštní generátor.
- Mild hybrid (MHEV), kdy vůz využívá převážně spalovacího motoru a jeho elektrický pohon má menší výkon (jednotky kW až do 20 kW) a funguje spíš jako doplněk při akceleraci,
popojíždění a také při brždění díky rekuperaci. Obvykle není možnost dobíjet akumulátor z externího zdroje. Provedení elektrického pohonu je kompaktní, často v kombinaci
elektromotoru se startérem. Nízké pracovní napětí (například 48V) zjednodušuje elektrickou instalaci.
- Plug-in hybrid (PHEV) vůz se vyznačuje možností dobíjení z elektrické zásuvky, což je nutné u akumulátorů s větší kapacitou a vhodné ke snížení emisí (spalovací motor se nemusí
využívat ke generování dobíjecího proudu).
3 zážehový motor (pohon) je spalovací motor, u něhož je směs paliva a vzduchu ve válci zapálena elektrickou jiskrou, kterou obvykle vytvoří zapalovací svíčka.
4 vznětový motor (pohon) je také označován jako dieselový motor, je druh pístového spalovacího motoru s vnitřním spalováním.
5 hodnota je relevantní pouze u vozidel s hybridním pohonem
6 soubor platných právních předpisů v České republice



Příloha G zadávací dokumentace Minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění

3

21. Nekuřácké provedení: ANO

22. Minimálně jedno USB nebo USB-C rozhraní: ANO

23. Reflexní vesty na počet míst k sezení: ANO

24. Hasicí přístroj 1 kg; ANO

25. Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2014 Sb. Ministerstva dopravy, o schvalování technické způsobilosti
a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, příloha č. 12, čl. 32, odst. B)
1., ve znění pozdějších předpisů;

ANO

26. Vozidlo musí být doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce: ANO

27. Povinná výbava dle platné legislativy na území České republiky ANO

28. Stav pneumatik musí odpovídat zákonným normám ANO
29. Vozidla musí splňovat emisní limit dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 173/2016 Sb. ze dne 11. května 2016,

o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel - EURO
6.

ANO

30. Každý řidič musí být držitelem řidičského oprávnění minimálně kategorie (skupiny) B s řidičskou praxí
minimálně 2 roky7

ANO

7 řidičské oprávnění by nemělo být řidiči vydáno před datem 11. 07. 2020 (datum zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky)


		2022-06-07T20:35:36+0200
	Alice Krutilová, M.A.




